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Hauptanliegen des Européaischen Beschéftigungsobservatoriums ist es, durch die
Bereitstellung  von Informationen und  vergleichender Forschung zu
Beschéftigungspolitik und Arbeitsmarkttrends einen Beitrag zur Entwicklung der
Européischen Beschéftigungsstrategie zu leisten.

Dieses Kompendium enthélt eine Liste der Quellen, die Beschéaftigungs- und
Arbeitsmarktinformationen bieten.

Die nationalen SYSDEM-Korrespondenten haben eine Liste der wichtigsten offiziellen
Publikationen,  wissenschaftlichen  Zeitschriften und  statistischen Quellen
zusammengestellt, die in ihrem Land verflgbar sind. Die Quellenangaben (meist in der
Landessprache mit einer deutschen Ubersetzung in Klammern) werden durch eine
kurze Beschreibung sowie durch Angabe der Erscheinungshaufigkeit und der
verfligbaren Sprachversionen und eine Internetadresse erganzt. Ferner ist ein
Abschnitt Uber Informationsquellen zu Beschéftigungs- und Arbeitsmarktthemen auf
EU- und internationaler Ebene enthalten.

Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften
Employment in Europe (Beschéaftigung in Europa)
Beschreibung der wichtigsten Arbeitsmarkttrends und -entwicklungen in Europa

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: EN. Eine Zusammenfassung ist in 20
Gemeinschaftssprachen erhaltlich.

Verleger: Europaische Kommission, Generaldirektion Beschaftigung

http://www.europa.eu.int/comm/employment_social/employment_analysis/employ en.h
tm

Industrial Relations in Europe (Arbeitsbeziehungen in Europa)

Beschreibt die wichtigsten Entwicklungen im Bereich der Arbeitsbeziehungen und des
sozialen Dialogs auf européischer und Mitgliedstaatebene.

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: EN
Verleger: Europaische Kommission, Generaldirektion Beschaftigung

http://europa.eu.int/comm/employment social/social dialogue/reports en.htm

Social Situation in the European Union (Die soziale Situation in der EU)

Ein Uberblick tiber die wichtigsten sozialen und wirtschaftlichen Entwicklungen in
Europa

5|H|«] 5



2.2

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: EN
Verleger: Eurostat

http://epp.eurostat.cec.eu.int

Qualitative Reports of the Labour Market Policy (Qualitative Berichte zur
Arbeitsmarktpolitik)

Beschreibung der arbeitsmarktpolitischen MaRnahmen, die in Eurostats Datenbank zur
Arbeitsmarktpolitik (AMP) enthalten sind

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: EN
Verleger: Eurostat

http://epp.eurostat.cec.eu.int

Labour Market Reforms Database (Datenbank zu Arbeitsmarktreformen)

Sammelt jahrliche Informationen tGber MaRBnahmen mit voraussichtlicher Wirkung auf
die Arbeitsmarktsituation.

Erscheinungshaufigkeit: Wird laufend aktualisiert; Sprache: EN

Verleger: Generaldirektion fur Wirtschaft und Finanzen / Wirtschaftspolitischer
Ausschuss

http://www.europa.eu.int/comm/economy_finance/indicators/labref _en.htm

Employment Outlook (Beschéaftigungsausblick)

Uberblick tber die Arbeitsmérkte in OECD-Landern mit umfassendem statistischem
Anhang

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: EN, FR
Verleger: OECD

http://www.oecd.org

Wissenschaftliche Publikationen
European Journal of Industrial Relations (Européische Zeitschrift fir
Arbeitsbeziehungen)

Analysiert die wichtigsten Entwicklungen der Arbeitsbeziehungen in Europa sowie
deren theoretische und praktische Folgen.

Erscheinungshaufigkeit: Dreimal pro Jahr; Sprache: EN
Verleger: SAGE Publications

http://www.sagepub.com/journal.aspx?pid=130

Journal of European Social Policy (Zeitschrift fir européaische Sozialpolitik)

5|H|«] :
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Berichtet Uber wichtige Fragen und Entwicklungen im Bereich der europaischen
Sozialpolitik.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: EN
Verleger: SAGE Publications

http://www.sagepub.com/journal.aspx?pid=166

Work, Employment and Society (Arbeit, Beschaftigung und Gesellschaft)

Analysiert samtliche Formen von Arbeit und Arbeitsverfahren; Arbeitsbeziehungen;
Veranderungen auf den Arbeitsmérkten; die geschlechtsbedingte und héusliche
Arbeitsteilung.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: EN
Verleger: SAGE Publications

http://www.sagepub.com/journal.aspx?pid=301

International Labour Review (Internationaler Arbeitsbericht)
Analyse von Arbeitsmarkt- und Beschéaftigungsfragen
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: EN, FR, ES
Verleger: Internationale Arbeitsorganisation (IOL)

http://www.ilo.org/public/english/support/publ/revue/index.htm

Statistiken

Arbeitskréafteerhebung der Europaischen Union

Enthalt Schatzungen zu den wichtigsten Arbeitsmarktmerkmalen der 25 EU-
Mitgliedstaaten sowie der EFTA-Lander (ohne Liechtenstein), Bulgarien, Kroatien und
Rumaénien

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: EN, FR, DE
Verleger: Eurostat

http://europa.eu.int/estatref/info/sdds/en/employ/Ifs _sm.htm#top

Das Haushaltspanel der Europdischen Gemeinschaft

Enthalt Indikatoren zu Einkommen (einschlie3lich der verschiedenen Sozialleistungen),
Gesundheit, Bildung, Wohnung, demografischen und beschéaftigungsrelevanten
Merkmalen. Langsschnittstudie.

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich. Sprachen: EN, FR, DE
Verleger: Eurostat

http://epp.eurostat.cec.eu.int

5|H|«] 7



Labour Market Policy Expenditure and Participants (ArbeitsmarktmafRnahmen:
Kosten und Teilnahme)

Daten zu Kosten und Teilnahme an arbeitsmarktpolitischen MaBnahmen
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: EN
Verleger: Eurostat

http://epp.eurostat.cec.eu.int

Key indicators of the Labour Market (KILM) (Die wichtigsten
Arbeitsmarktindikatoren)

Datenbank mit nationalen Daten zu Arbeitsmarktindikatoren seit 1980
Erscheinungshaufigkeit: Fortlaufend; Sprache: EN
Verleger: Internationale Arbeitsorganisation (IOL)

http://www.ilo.org/public/english/employment/strat/kilm/

Labour Statistics (LABORSTA) (Arbeitsstatistiken)
Nationale Statistiken zu verschiedenen Arbeitsmarktindikatoren
Erscheinungshaufigkeit: Fortlaufend; Sprache: EN

Verleger: Internationale Arbeitsorganisation (IOL)

http://laborsta.ilo.org/
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Bundesministerium fir Wirtschaft und Arbeit

Informationen zu den wichtigsten Merkmalen, Funktionen und Aufgaben der
Osterreichischen Arbeitsmarktpolitik

Sprachen: Deutsch, Englisch

http://www.bmwa.gv.at/EN/Topics/Labourmarket/policy/default.htm

http://www.bmwa.gv.at/BMWA/Themen/Arbeitsmarkt/Arbeitsmarktpolitik/default.htm

Konjunkturumfrage der IV

Optimismus/Pessimismus — Umfrage unter Arbeitgebern in Osterreich
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Deutsch

Verleger: Industriellenvereinigung

http://www.industriellenvereinigung.at/

Arbeitsklimaindex

Umfrage unter Arbeitnehmern in Osterreich
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Deutsch
Verleger: Arbeiterkammer

http://www.arbeiterkammer.com/www-387-1P-24910.html

Arbeiterkammer

Pressemitteilungen der Osterreichischen Arbeiterkammer zu aktuellen
arbeitsmarktpolitischen Themen

Sprache: Deutsch

http://www.arbeiterkammer.at/www-1119.html

Osterreichischer Gewerkschaftsbund

Pressemitteilungen des  Osterreichischen  Gewerkschaftsbunds zu  aktuellen
arbeitsmarktpolitischen Themen

Sprache: Deutsch

http://www.oegb.at/servlet/ContentServer?pagename=0EGBZ/Page/OEGBZ Index&n=
OEGBZ 0
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Wirtschaftskammer Osterreich

Pressemitteilungen der Wirtschaftskammer Osterreich zu
arbeitsmarktpolitischen Themen

Sprache: Deutsch

http://portal.wko.at/wk/startseite _ch.wk?AnglD=1&ChID=8&DstID=0

3.2 Statistiken

BALI-Web

Online-Datenbank mit Angaben zu Beschéftigung und Arbeitslosigkeit
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Deutsch

Verleger: Bundesministerium fir Wirtschaft und Arbeit

http://www.dnet.at/bali/index.aspx

AMS-Arbeitsmarktdaten

aktuellen

Daten zu: Arbeitslosigkeit, Lehrstellensuche- und angebot, FérdermalRnahmen,

Auslanderbeschéaftigung, Stellenmarkt
Erscheinungshéaufigkeit: Monatlich; Sprache: Deutsch
Verleger: Arbeitsmarktservice Osterreich

http://iambweb.ams.or.at/

Statistische Ubersichten

Online-Daten zu ausgewahlten Indikatoren zur wirtschaftlichen Entwicklung in

Osterreich

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Deutsch, teilweise Englisch

Verleger: Statistik Austria

http://www.statistik.at/statistische uebersichten/englisch/start.shtml

Vorauseilende Konjunkturindikatoren
Online-Daten zu ausgewahlten Konjunkturindikatoren
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprachen: Deutsch, Englisch

Verleger: Osterreichische Nationalbank

http://www.oenb.at/isaweb/report.do;jsessionid=A3845C4B93B346ED5AAACB111F543

E37?report=7.14

s|w|«]
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Nationaal Actieplan voor de Werkgelegenheid — Belgié (Belgischer NAP)
Belgisches Nationales Reformprogramm

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Niederlandisch, Franzésisch, Englisch
Verleger: FOD Beschaftigung, Arbeit und Soziale Konzertierung

http://meta.fgov.be/index.htm

Vlaams Actieplan voor de Werkgelegenheid (Flamischer NAP)
Flamisches nationales Reformprogramm

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Niederlandisch
Verleger: Administratie Werkgelegenheid

http://www?2.vlaanderen.be/ned/sites/werk/euro b&mO03.htm

Verslag van de hoge raad voor de werkgelegenheid (Bericht des hohen Rates fur
Beschaftigung)

Untersuchung des belgischen Arbeitsmarkts
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Niederlandisch, Franzésisch
Verleger: FOD Beschaftigung, Arbeit und Soziale Konzertierung

http://meta.fgov.be/pa/paa/framesetnld00.htm

Evaluatie van het Belgische werkgelegenheidsbeleid 2003-2005

Beurteilung der Dbelgischen Beschaftigungspolitk im Rahmen der Européischen
Beschaftigungsstrategie

Erscheinungshaufigkeit: Dreimal pro Jahr; Sprachen: Niederlandisch, Franzdsisch
Verleger: FOD Beschaftigung, Arbeit und Soziale Konzertierung

http://meta.fgov.be/pa/paa/framesetnld00.htm

Jaarverslag van de Nationale Bank van Belgié (Jahresbericht der Belgischen
Nationalbank)

Berichtet Uiber die sozialwirtschaftlichen Entwicklungen in Belgien (einschlief3lich Arbeitsmarkt)
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Niederlandisch, Franzésisch
Verleger: Belgische Nationalbank

http://www.nbb.be

Sociaaleconomisch rapport (Bericht zur sozialwirtschaftlichen Lage)

5]«
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Untersuchung zur Konjunkturlage in Flandern seitens der Sozialpartner (Sociaaleconomische
Raad van Vlaanderen)

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Niederlandisch
Verleger: Academia Press

E-Mail: orders@academiapress.be

Rapport sur la situation économique et sociale de la Wallonie (Bericht zur
sozialwirtschaftlichen Lage)

Untersuchung der Konjunkturlage in Wallonien seitens der Sozialpartner (Conseil économique et
sociale de la région wallonne)

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Franzdsisch
Verleger: Conseil économique et sociale de la région wallonne

http://www.cesrw.be/pages/61 1.html

Sociaal-economische nieuwsbrief

Newsletter, der sich mit sozialwirtschaftlichen Problemen befasst
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprachen: Niederléandisch, Franzésisch
Verleger: Centrale Raad voor het Bedrijfsleven

http://www.ccecrb.fgov.be/home.asp

Technisch verslag van het secretariaat over de maximale beschikbare marges voor de
loonkostenontwikkeling (Bericht zum maximalen Lohnanstieg)

Offizieller Bericht mit Schatzungen zum maximalen Lohnanstieg
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Niederlandisch, Franzésisch
Verleger: Centrale Raad voor het Bedrijfsleven

http://www.ccecrb.fgov.be/home.asp

Vlaamse Regionale Indicatoren (Regionale flamische Indikatoren)
Eine Analyse zahlreicher Indikatoren

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Niederlandisch

Verleger: Administratie Planning en Statistiek

http://aps.vlaanderen.be/statistiek/publicaties/stat Publicaties vrind.htm

Annuaire statistique de la Wallonie. Module marché du travail 2004 (Statistisches
Jahrbuch fur Wallonien. Arbeitsmarktmodul.)

Analyse verschiedener Arbeitsmarktindikatoren
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Niederlandisch
Verleger: Institut wallon de I'évaluation, de la prospective et de la statistique

http://statistiques.wallonie.be/ses.htm
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De gids op maatschappelijk gebied (Ratgeber)

Analysen und Kommentare zu einer Vielzahl von Themen (einschlie3lich Arbeitsmarkt)
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Niederlandisch

Verleger: Algemeen Christelijk Werkersverbond

http://www.acw.be/leeszaal/publicaties/gids/Gids.asp

Samenleving en politiek. Tijdschrift voor een democratisch socialisme (Gesellschaft und
Politik)

Erortert soziale und politische Probleme (einschlieBlich Arbeitsmarkt)
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Niederlandisch
Verleger: Stichting Gerrit Kreveld

http://www.sampol.be

Wissenschaftliche Publikationen

De arbeidsmarkt in Vlaanderen. Jaarboek. (Jahrbuch zum flamischen Arbeitsmarkt)
Besprechung von Basisindikatoren mit einem ausfiihrlichen Bericht zu einem bestimmten Thema
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Niederlandisch

Verleger: Garant

http://www.steunpuntwav.be/steunpuntwav/view/nl

Over.Werk. Tijdschrift van het Steunpunt WAV (Zeitschrift des Ressourcenzentrums fiir
Arbeitsmarktstudien)

Ein thematischer Teil und umfassende Besprechungen der flamischen Arbeitsmarktforschung
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Niederlandisch (gelegentlich Franzésisch)
Verleger: Acco

http://www.steunpuntwav.be/steunpuntwav/view/nl

Lettre d'information Travail, Emploi et Formation (TEF-Informationsschreiben)
Berichte Uber TEF-Studien und -Veréffentlichungen. Beinhaltet Ankiindigungen.
Erscheinungshaufigkeit: Alle drei Monate; Sprache: Franzésisch

Verleger: Point d’appui Travail, Emploi et Formation

http://www.ulb.ac.be/socio/tef/page lettre/lettreinfo.htm

Belgisch tijdschrift voor sociale zekerheid (Belgische Zeitschrift flir soziale Sicherheit)
Forschung Uber soziale Sicherheit

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Niederlandisch, Franzdsisch und gelegentlich
Englisch

Verleger: Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid
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http://socialsecurity.fgov.be/bib/rbss.htm

Tijdschrift voor sociologie (Zeitschrift fir Soziologie)

Allgemeine Forschung tUber Soziologie in Belgien. Enthalt Artikel und Buchbesprechungen.
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Niederlandisch

Verleger: Acco

http://www.sociologie.be/tijdschrift/

L’année sociale (Das soziale Jahr)

Berichte Uber die sozialwirtschaftlichen Entwicklungen in Belgien (einschlielich Arbeitsmarkt)
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Franzosisch

Verleger: Université Libre de Bruxelles

http://www.ulb.ac.belis/revas.html

Regards économiques (Wirtschaftsstudien)

Elektronischer Newsletter zu wirtschaftlichen Themen (zusammengestellt von den
Wirtschaftswissenschaftlern der Universitat von Louvain-la-Neuve)

Erscheinungshaufigkeit: UnregelmaRig (zuletzt zweimal pro Monat); Sprache: Franzésisch
Verleger: Institut de recherches économiques et sociales (nur in elektronischem Format)

http://regards.ires.ucl.ac.be/

Tendences économiques (Konjunkturtrends)

Analyse von (Arbeitsmarkt-)Indikatoren sowie Sonderstudien zum Arbeitsmarkt und zu anderen
sozialwirtschaftlichen Themen

Erscheinungshaufigkeit: UnregelméRig; Sprache: Franzdsisch
Verleger: Institut wallon de I'évaluation, de la prospective et de la statistique

http://statistigues.wallonie.be

Statistiken

Gecentraliseerde statistieken (Zentralisierte Statistiken — griine und beige Broschure)

Zahl der Arbeitsplatze im Angestelltenbereich (basierend auf der Zahl der registrierten
Arbeitgeber)

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Niederlandisch, Franzdsisch
Verleger: Rijksdienst voor sociale zekerheid

http://www.onssrszlss.fgov.be/onssrsz/nl/Statistics/statistics _ home.htm

Gedecentraliseerde statistieken (Dezentralisierte Statistiken — gelbe Broschiire)

Zahl der Arbeitsplatze im Angestelltenbereich nach Gemeinde (basierend auf dem Arbeitsplatz
des Angestellten) einschlieBlich Arbeitsplatze bei den ortlichen Behérden
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Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Niederlandisch, Franzdsisch
Verleger: Rijksdienst voor sociale zekerheid

http://www.onssrszlss.fgov.be/onssrsz/nl/Statistics/statistics _ home.htm

Aantal zelfstandigen en helpers

Zahl der selbststandig Beschéaftigten

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Niederlandisch, Franzdsisch
Verleger: Rijksinstituut voor de sociale verzekeringen der zelfstandigen

http://www.rsvz-inasti.fgov.be/nl/tools/statistics/selfemployed.htm

Enquéte naar de Arbeidskrachten

Arbeitskrafteerhebung

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljghrlich; Sprachen: Niederlandisch, Franzdsisch
Verleger: Nationaal Instituut voor de Statistiek

http://statbel.fgov.be/port/lab _nl.asp (siehe auch Eurostat-Website)

RVA Statistisch jaarboek (Statistisches Jahrbuch der belgischen Arbeitsverwaltung)
Zahl der Arbeitslosen (und andere Indikatoren)

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich (monatliche Daten werden mittels &hnlicher Publikationen
veroffentlicht); Sprachen: Niederlandisch, Franzdsisch

Verleger: Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening

http://www.rva.be

Hinweis: Regionale Daten fir die Regionen Flandern, Wallonien und Briissel sind auf folgenden
Websites erhéltlich:

http://arvastat.vdab.be/nwwz/index.htm
http://www.leforem.be/informer/info/observatoire statistiques photo.htm

http://www.bgda.be/
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Offizielle Website der Republik Zypern /
Allgemeine Informationen und Links zu den Websites der Ministerien
Sprachen: Griechisch, Turkisch und Englisch

http://www.cyprus.gov.cy

Finanzministerium der Republik Zypern /

Informationen Uber das Ministerium, offizielle Online-Publikationen, Statistiken, Rechtsprechung
und Dienste

Sprachen: Griechisch und Englisch

http://www.mof.gov.cy/mof/mof.nsf

Ministerium fur Arbeit und Sozialversicherung /

Informationen Uber das Ministerium, das Higher Technical Institute, Higher Hotel Institute of
Cyprus und das Cyprus Productivity Centre

Sprachen: Griechisch, Turkisch und Englisch

http://www.mlsi.gov.cy/misi/mlsi.nsf

Planungsbiro (Planning Bureau) der Republik Zypern / ,

Wirtschaftsprognosen
Sprache: Griechisch

http://www.planning.gov.cy

Productivity Centre, Ministerium flur Arbeit und Sozialversicherung /

Mediterranean Institute of Management, Berufsausbildungszentren, Programme zur
Managemententwicklung sowie Beratungsdienste

Sprachen: Griechisch und Englisch

http://www.kepa.gov.cy

Central Bank of Cyprus/ [ 4 — Informationen tUber Finanz- und
Devisenpolitik, Handhabung 6ffentlicher Schulden und das Bankwesen in Zypern

Sprachen: Griechisch und Englisch

http://www.centralbank.gov.cy
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Human Resources Development Authority /  $ " % &

Das Amt fir die Entwicklung der Humanressourcen erarbeitet MaRnahmen und subventioniert,
fordert und leitet Berufsausbildungsprogramme und die Zertifizierung fir den Privatsektor.
Zypriotischer Koordinator fiir ReferNet.

Sprachen: Griechisch und Englisch

http://www.hrdauth.org.cy

Industrie- und Handelskammer Zypern / ' $

(KEBE) Business-Information, Ausbildungsprogramme. Vertrieb offizieller EU-Publikationen.
Monatlicher Newsletter
Sprache: Englisch

http://www.ccci.org.cy

Arbeitgeber- und Industriellenverband Zypern / ( ' $"
(OEB) (30 Grivas Dhigenis Ave., P.O. Box 1657 CY — 1511 Nicosia)

Panzypriotische Gewerkschaft fir Angestellte im o6ffentlichen Dienst /

( )

Zypriotische Angestelltengewerkschaft, Postangestellte, Gesundheitspersonal (aber keine
Lehrer und Angestellte der Kommunalverwaltung)

Sprachen: Griechisch und Englisch

http://www.pasydy.org

Arbeitnehmerverband Zypern /) ( (SEK)

Eine unabhangige Gewerkschaft, die sieben Verbande verschiedener Beschaftigungssektoren
vertritt

Sprachen: Griechisch und Englisch

http://www.sek.org.cy

Pancyprian Federation of Labour / (
Verband bestehend aus acht Arbeitergewerkschaften

http://www.peo.org.cy

Umfasst das zypriotische Arbeitsinstitut (CLI) / ( )
http://www.peo.org.cy/english/index.php?parent=73

Sprachen: Griechisch, Turkisch und Englisch

Cyprus Government Gazette

Durchsuchbare Texte der Regierungszeitschrift sowie Link zu durchsuchbaren Texten der
zypriotischen Rechtsberichte

G|H

Sprache: Website in englischer Srra]:hj.
K

\/\Tortlaut der Dokumente nur in griechischer Sprache.
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http://www.cygazette.com

Cyprus News Agency / (
Halbstaatliche Nachrichtenagentur
Sprachen: Griechisch, urkisch und Englisch

http://www.cna.org.cy

Cyprus Broadcasting Corporation /* ( +«
Gemeinnitziger, halbstaatlicher Sender mit drei Radio- und zwei Fernsehkanélen
Sprache: Griechisch

http://www.cybc.com.cy/

Wissenschaftliche Publikationen

Ekonomia

Zeitschrift der Cyprus Economic Society, veroffentlicht in Verbindung mit dem Fachbereich fir
Wirtschaftswissenschaft der Universitat Zypern

Erscheinungshaufigkeit: Zweimal pro Jahr; Sprache: Englisch

http://ekonomia.ucy.ac.cy

Economics Research Centre, Fachbereich Wirtschaftswissenschaft, Universitat Zypern
(CypERC)/, " ( , E

Eine unabhangige gemeinnitzige Forschungseinrichtung, die wirtschaftspolitische Studien
durchfihrt. Artikel sind online oder in gedruckter Form verfligbar.

Erscheinungshaufigkeit: Standige Verdffentlichung von Artikeln und Diskussionspapieren online;
Sprachen: Griechisch oder Englisch

http://www.erc.ucy.ac.cy/

The Cyprus Review
Zeitschrift zu sozialen, wirtschaftlichen und politischen Themen, veréffentlicht von InterCollege
Erscheinungshaufigkeit: Zweimal pro Jahr: Sprache: Englisch

http://www.intercollege.ac.cy/ngcontent.cfim?a_id=550

Journal of Business and Society
Zeitschrift des Cyprus College
Erscheinungshaufigkeit: Halbjéhrlich; Sprache: Englisch

http://www.cycollege.ac.cy/academics/default.cfim?cateqgory=4&subcategory=32

Cyprus Journal of Science and Technology

Zeitschrift fur Wissenschaft und Technologie des Frederick Institute of Technology
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Erscheinungshaufigkeit: Zweimal pro Jahr; Sprache: Englisch

http://www.fit.ac.cy

Statistiken

Republik Zypern, Finanzministerium /

Statistiken der Direktion fur Wirtschaftsforschung und Angelegenheiten der Européischen Union
( ! " # $ ) und der Direktion fur Haushalts-
und Finanzkontrolle ( ! % & )

Sprachen: Griechisch und Englisch

http://www.mof.gov.cy/mof/mof.nsf

Republik Zypern, Statistischer Dienst des Finanzministeriums (CYSTAT) /
: 0)

CYSTAT st fur die Organisation und Durchfiihrung von Volkszéhlungen, Umfragen und
statistischen Erhebungen mit wirtschaftlichem und sozialem Inhalt verantwortlich.

Erscheinungshaufigkeit: Die meisten Daten werden monatlich oder vierteljahrlich aktualisiert;
Sprachen: Griechisch und Englisch

http://www.mof.gov.cy/mof/cystat/statistics.nsf

Nationalbank von Zypern / [ 4
Veroffentlicht jeden Monat Finanzumfragen und andere finanzielle Statistiken

Erscheinungshaufigkeit: Die meisten Statistiken werden monatlich aktualisiert; Sprachen:
Griechisch und Englisch

http://www.centralbank.gov.cy
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Finanzministerium (Ministerstvo financi)
Makroekonomicka predikce (Makrotkonomische Vorausschau)

http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/hs.xsl/en.html

Ministerium fur Schulwesen, Jugend und Sport (Ministerstvo Skolstvi, mlade e a
t- lovychovy)

http://www.msmt.cz/

Ministerium flr Arbeit und Soziales (Ministerstvo prace a socialnich v- ci)

http://www.mpsv.cz/en/

Monatliche und vierteljahrliche Pressemitteilungen tber die registrierte Arbeitslosigkeit

http://www.mpsv.cz/clanek.php?lg=1&id=32

Arbeitsverwaltung (Sprava slu eb zam- stnanosti)

http://portal.mpsv.cz/sz

Nationaler Aktionsplan fur Beschéaftigung 2004-2006 und andere Dokumente

http://portal.mpsv.cz/sz/politikazamest/narodni_politika _zam

"Situace na trhu prace" (halbjahrlicher Bericht zur Arbeitsmarktlage)

http://portal.mpsv.cz/sz/politikazamest/trh_prace

Tschechische Sozialversicherungsbehdrde (. eska sprava sociélniho zabezpe/ eni)

Qualitative  und  quantitative  Informationen  Uber alle  Arten  O6ffentlicher
Versicherungsmdglichkeiten (Renten, Krankheit usw.)

http://www.cssz.cz/default en.asp

Tschechische Nationalbank (. eska narodni banka)
Zpravy o inflaci (Inflationsberichte)

http://www.cnb.cz
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Beratungsausschiisse der Regierung (Poradni a pracovni organy vlady)

Verschiedene Hintergrundstudien und Strategien in Bezug auf den Arbeitsmarkt,
Quialifikationen, Minderheiten usw.

http://wtd.vlada.cz/vrk/vrk.htm

Tschechisches Statistikamt (. esky statisticky u0ad)

http://www.czso.cz/eng/redakce.nsf/ilhome

Jiingste Indikatoren: http://www.czso.cz/csu/csu.nsf/aktualniinformace

Schnellinformation: http://www.czso.cz/csu/csu.nsf/archivri?openform

Arbeits- und Sozialstatistiken: http://www.czso.cz/csu/edicniplan.nsf/aktual/ep-3

Analysen und Kommentare: http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/analyzy csu

Vyzkumny Gstav prace a socialnich v-ci (Forschungsinstitut fir Arbeit und soziale
Angelegenheiten)

Verschiedene Arbeitsmarkterhebungen und -studien

http://www.vupsv.cz/E-ZAKLAD.htm

Handelskammer (HospodaGska komora)

http://www.komora.cz/index.aspx

. eskomoravskd konfederace odborovych svazl (Tschechisch-mahrischer
Gewerkschaftsverband)

http://www.cmkos.cz/eng/

Svaz prlmyslu a dopravy . R (Dachverband fir Industrie und Verkehr)

http://www.spcr.cz/en/basic_info/who.php

Wissenschaftliche Publikationen

Prace a socialni politika (Arbeits- und Sozialpolitik)
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Tschechisch
Verleger: Ministerium fiir Arbeit und soziale Angelegenheiten

http://www.noviny-mpsv.cz/psp.php

Finance a av-r (Tschechische Zeitschrift fiir Wirtschaft und Finanzen)
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Berichtet Uber eine Vielzahl von Wirtschaftsthemen, einschlielich Arbeitsmarkt,
Rentensystem, 6ffentliche Finanzen usw.

Erscheinungshaufigkeit: Sechsmal pro Jahr; Sprache: Mischung aus Tschechisch und
Englisch

http://www.financeauver.org/index.php

Politickad ekonomie (Wirtschaftspolitische Zeitschrift)

Berichtet Uber eine Vielzahl von Wirtschaftsthemen

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Mischung aus Tschechisch und Englisch
Verleger: Vysoka Skola ekonomicka (Prager Wirtschaftsschule)

http://www.vse.cz/polek/

Statistika

Artikel Uber verschiedene wirtschaftsstatistische Themen und Analysen im Bereich
Wirtschaft, Bevolkerung usw.

Erscheinungshaufigkeit: Sechsmal pro Jahr; Sprache: Tschechisch
Verleger: Tschechisches Statistikamt und Tschechische Statistikgesellschaft

http://panda.hyperlink.cz/cesta.htm

Demografie

Eine aulergewohnliche tschechische Zeitschrift mit Artikeln, Analysen und
Untersuchungen Uber demografische Entwicklungen in der Tschechischen Republik und
im Ausland. Enthalt Daten Uber EheschlieBung/ Scheidung, Geburten/ Todesfalle/
Abtreibungen, Migration und die Ergebnisse einer auf Volkszahlung basierenden Analyse.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Tschechisch
Verleger: Tschechisches Statistikamt

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/casopisy csu

Statistiken

Ustav pro informace ve vzd-lavani (Institut fir Bildungsinformation)

Konzentriert sich in erster Linie auf die Durchfiihrung statistischer Erhebungen und die
Bereitstellung statistischer Daten fiir entscheidungsbefugte Behdrden, Fachleute und die
allgemeine Offentlichkeit.

http://www.uiv.cz/
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Narodni Ustav odborného vzd-lavani (Nationales Institut fir technische und
berufliche Bildung)

RegelmaRige Berichte Gber die Arbeitsmarktsituation von Schulabsolventen

http://www.nuov.cz/

Trexima

Daten Uber Einkommen, Beschaftigung, berufliche Qualifikationen, Arbeitsstandards usw.
Ausschlaggebend ist das Informationssystem zum Durchschnittseinkommen (Informa’ ni
systém o pr( m) rném vyd) lku [ISPV]).

http://www.trexima.cz/
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Das Beschaftigungsministerium unterhalt eine Website in danischer Sprache mit
Informationen zur Beschéaftigungspolitik, einem monatlichen Newsletter (Nyt fra
Beskeeftigelsesministeriet [Nachrichten vom Beschéaftigungsministerium]), wdchentlichen
statistischen Daten usw. Ein Teil der Website bietet Informationen und Publikationen in
englischer Sprache (z. B. das Nationale Reformprogramm).

www.bm.dk

Das Ministerium fir Flichtlinge, Einwanderung und Integration unterhalt eine Website
mit Informationen Uber die Integration von ethnischen Minderheiten, darunter deren
Integration in den Arbeitsmarkt. Ein Teil der Website bietet Informationen in englischer
Sprache.

www.inm.dk

Der Dachverband danischer Arbeitgeber (DA) unterhalt eine Website und verdffentlicht
zweimal pro Monat einen Newsletter (Agenda) in danischer Sprache und einmal pro Jahr
einen  Arbeitsmarktbericht mit  einer  ausfuhrlichen  Besprechung  aktueller
Arbeitsmarktthemen. Der Bericht beinhaltet eine Zusammenfassung in englischer
Sprache.

www.da.dk

Der Danische Gewerkschaftsverband (LO) unterhélt eine Website und verdffentlicht
einen wochentlichen Newsletter (A4”) in danischer Sprache. Ein Teil der auf der Website
veroffentlichten Informationen und Publikationen sind in englischer Sprache.

www.lo.dk

Der Wirtschaftsrat der Arbeiterbewegung (Arbejderbeveegelsens Erhvervsrad)
veroffentlicht regelmafig Studien zu Entwicklungen auf dem Arbeitsmarkt. Die Homepage
hat einen Abschnitt in englischer Sprache.

www.ae-dk.dk

Der Arbeiterbewegung angeschlossen ist Det danske arbejdsmarked (Der danische
Arbeitsmarkt) mit téglichen, wdochentlichen und monatlichen Berichten zu den
Entwicklungen auf dem Arbeitsmarkt.

www.dk-arbejdsmarked.dk
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Wissenschaftliche Publikationen

Tidsskrift for Arbejdsliv (Zeitschrift zum Arbeitsleben)
Enthalt Artikel und Buchbesprechungen
Erscheinungshaufigkeit: Viermal pro Jahr; Sprache: Danisch
Verleger: Association Arbejdsliv

www.nyt-om-arbejdsliv.dk

Das Forum Beskeeftigelsespolitisk Forskningsnetveerk (BPFnet — Netz fiir Forschung
im Bereich der Beschaftigungspolitik)

Ein Forum fir danische Forscher im Bereich der Beschéaftigungspolitik, errichtet mit
finanzieller Unterstiitzung seitens des Beschaftigungsministeriums. Aktuelle Informationen
Uber Vereinbarungen, Publikationen.

Sprache: Danisch

www.bpfnet.dk

Das danische Center for Arbejdsmarkedsforskning (CARMA) der Universitat von
Aalborg ist ein Zentrum fur Arbeitsmarktforschung mit Schwerpunkt auf Arbeitsmarktpolitik
und Arbeitsmarktausbildung.

www.socsci.aau.dk/carma

Centre for Labour Market and Social Research (CLS — Zentrum fur Arbeitsmarkt-
und Sozialforschung)

Veroffentlicht seine Arbeitspapiere in englischer Sprache.

www.cls.dk

Centre for Corporate Performance (CCP — Zentrum fir Unternehmensleistung),
Aarhus School of Business

Mit Schwerpunkt auf Humanressourcenmanagement und Lohnbildung

www.asb.dk

FAOS - Forskningscenter for Arbejdsmarkeds- og Organisationsstudier
(Forschungszentrum fur Arbeitsbeziehungen), Fachbereich Soziologie, Universitéat
Kopenhagen

Schwerpunkt auf Studien zum Thema Arbeitsmarkt und Arbeitsbeziehungen aus
danischer, nordischer und européischer Perspektive

www.faos.dk
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Socialforskningsinstituttet (SFI — Institut fir Sozialforschung)
Fuhrt Arbeitsmarktanalysen und -bewertungen durch

www.sfi.dk

Amternes og kommunernes forskningsinstitut (AKF — Institut  far
Kommunalverwaltungsstudien)

Spezielle Kompetenz im Bereich der regionalen und lokalen Entwicklung, ferner
Durchfiihrung nationaler Studien zu Lese- und Schreibkompetenz, Bildungsfragen und die
Situation der Einwanderer auf dem Arbeitsmarkt

www.akf.dk

Teknologisk Institut (Technologisches Institut)

Fachwissen fur die Durchfihrung internationaler, nationaler und regionaler
Arbeitsmarktanalysen sowie Beratung im Bereich der Arbeitsmarktpolitik

www.teknologisk.com

Forschungsabteilung der Rockwool Foundation

Untersucht unterschiedliche Arbeitsmarktaspekte (einschlieBlich Arbeitszeit und das
Ausmald der Schwarzarbeit in Danemark) sowie Funktionen, Stabilitat und Legitimitat des
Wohlfahrtsstaates. Eine Reihe von Studien dber ethnische Minderheiten und den
danischen Arbeitsmarkt.

www.rff.dk

Academy for Migration Studies in Denmark (AMID — Akademie flir Migrationsstudien
in Danemark)

Ein interdisziplindres Forschungskonsortium mit Schwerpunkt auf Migration und
Integration ethnischer Minderheiten, einschlie3lich Arbeitsmarktmigration

www.amid.dk

Statistiken

Die wichtigste Quelle fir statistische Informationen zu MalRnahmen und Trends auf dem
Arbeitsmarkt ist das danische Statistikamt Danmarks Statistik, das verschiedene
Publikationen (meist in danischer Sprache) sowohl in gedruckter als auch elektronischer
Form herausgibt.

www.dst.dk
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Die Datenbanken von Danmarks Statistik existieren in danischer und englischer
Sprache. Der Zugang ist kostenlos unter www.statistikbank.dk.

Statistische Informationen (&hnlich denen von Danmarks Statistik) werden auch im
Newsletter des Beschaftigungsministeriums (Nggletal — Schliisselzahlen) veroffentlicht.

www.bm.dk

Der Dachverband der danischen Arbeitgeber (DA) verdffentlicht ausfihrliche
Lohnstatistiken und statistische Daten lber Arbeitskonflikte sowie einen eigenen Indikator
zu Beschéftigungstrends.

www.da.dk
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Riigikogu Toimetised (Zeitschrift des estlandischen Parlaments)

Meinungsbeitrage von Politikern, analytische Beitrdge von unabhéangigen Experten und
Forschern sowie Zusammenfassungen aktueller Studien

Erscheinungshaufigkeit: Zweimal pro Jahr; Sprache: Estnisch, Zusammenfassungen in
englischer Sprache

Verleger: Kanzlei des Riigikogu

http://www.riigikogu.ee/rva/toimetised/

Sotsiaaltdo ajakiri (Zeitschrift fir Sozialarbeit)

Artikel Uber die wichtigsten Trends und politischen Entwicklungen in den Bereichen
Arbeitsmarkt und Sozialpolitik

Erscheinungshaufigkeit: Sechsmal pro Jahr; Sprache: Estnisch, Zusammenfassungen in
englischer Sprache

Verleger: Estlandisches Ministerium fur soziale Angelegenheiten

http://www.sm.ee/est/pages/index.html

Sotsiaalsektor arvudes (Der soziale Sektor in Zahlen)

Statistische Basisdaten zu drei wichtigen Bereichen, die in den Zustandigkeitsbereich
des Ministeriums fur soziale Angelegenheiten fallen: Sozialpolitik und soziale Sicherheit,
Gesundheit und Arbeitsmarkt. Prasentiert werden Daten aus verschiedenen Quellen wie
zum Beispiel Verwaltungsdaten Uber Sozialausgaben/-einkommen. Als Taschenbuch
oder elektronisch erhaltlich.

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Estlandisches Ministerium fir soziale Angelegenheiten

http://www.sm.ee/

Eesti majanduse iilevaade (Uberblick liber die estlandische Wirtschaft)

Analysen der Trends und Entwicklungen im Bereich der estlandischen Wirtschaft und
Wirtschaftspolitik

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich, jahrlich; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Ministerium fir Wirtschaft und Kommunikation

http://www.mkm.ee/index.php?id=1323
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Estlandisches Ministerium flr soziale Angelegenheiten (Eesti Vabariigi
Sotsiaalministeerium)

Aktuelle Informationen zu den wichtigsten Entwicklungen sowie Studien zu drei
wichtigen Bereichen, die in den Zusténdigkeitsbereich des Ministeriums fir soziale
Angelegenheiten fallen: Sozialpolitk und soziale Sicherheit, Gesundheit und
Arbeitsmarkt.

Erscheinungshéaufigkeit: RegelmaRig; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Estlandisches Ministerium fUr soziale Angelegenheiten

http://www.sm.ee/

Ministerium fir Wirtschaft und Kommunikation (Majandus- ja
Kommunikatsiooniministeerium)

Aktuelle Informationen und Studien Uber die wichtigsten Entwicklungen im Bereich der
estlandischen Wirtschaft und Wirtschaftspolitik

Erscheinungshéaufigkeit: RegelmaRig; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Ministerium fur Wirtschaft und Kommunikation

http://www.mkm.ee/

Ministerium fir Bildung und Forschung (Haridus- ja Teadusministeerium)

Aktuelle Informationen und Studien Uber die wichtigsten Entwicklungen im
estlandischen Bildungssystem

Erscheinungshéaufigkeit: RegelmaRig; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Ministerium fur Bildung und Forschung

http://www.hm.ee

Estlandischer Arbeitslosenversicherungsfonds (Eesti To6tukassa)

Aktuelle Informationen und Daten zum estlandischen Arbeitslosenversicherungssystem
einschlieBlich Daten zur Arbeitslosenunterstiitzung, Leistungen im Fall von
Massenentlassungen und Arbeitgeberinsolvenz

Erscheinungshaufigkeit: Regelmafig; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Estlandischer Arbeitslosenversicherungsfonds

http://www.tootukassa.ee

Arbeitsmarktverwaltung (Té6turuamet)

Aktuelle Informationen und Daten Uber registrierte Arbeitslose, Empfanger von
Arbeitslosenunterstitzung und aktive ArbeitsmarktmaRnahmen

Erscheinungshéaufigkeit: RegelmaRig; Sprachen: Estnisch, Englisch

Verleger: Too6turuamet (Arbeitsmarktverwaltung)

http://www.tta.ee
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Sozialversicherungsbehdrde (Sotsiaalkindlustusamet)

Aktuelle Informationen und Daten zur Sozialversicherung (z. B. Renten und
Sozialleistungen)

Erscheinungshaufigkeit: Regular; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Sotsiaalkindlustusamet

http://www.ensib.ee

Estlandischer Arbeitgeberverband (Eesti To6andjate Keskliit)

Eine der besten Informationsquellen fur aktuelle Nachrichten tber Arbeitsmarkt-, Sozial-
und Wirtschaftspolitik, Arbeitsbeziehungen und sozialer Dialog sowie unterschiedliche
Studien, Konferenzen usw. in Estland.

Erscheinungshéaufigkeit: RegelmaRig; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Eesti To0andjate Keskliit

http://www.ettk.ee

Verband estlandischer Gewerkschaften (Eesti Ametitihingute Keskliit)

Informationen Uber die Entwicklungen im Bereich der Arbeits- und Sozialpolitik
einschliellich sozialer Dialog

Erscheinungshaufigkeit: Regelmafig; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Eesti Ametithingute Keskliit

http://www.eakl.ee

Wissenschaftliche Publikationen
Arbeitspapiere des Fachbereichs fir Wirtschaftswissenschaft der Universitét von
Tartu (Tartu Ulikooli Majandusteaduskonna Toimetised)

Theoretische Diskussionen, empirische Studien oder Artikel Uber wirtschaftspolitische
Themen

Erscheinungshaufigkeit: Gelegentlich; Sprache: Estnisch, Englisch
Verleger: Tartu Ulikooli Majandusteaduskonna Toimetised

http://www.mtk.ut.ee

Arbeitspapiere der Estlandischen Nationalbank (Eesti Panga Toimetised)
Artikel Uber Theorie und Praxis der Wirtschafts- und Finanzpolitik
Erscheinungshaufigkeit: Gelegentlich; Sprachen: Estnisch, Englisch

Verleger: Eesti Panga Toimetised
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http://www.eestipank.info/pub/et/dokumendid/publikatsioonid/seeriad/uurinqud/

Bucher, politische Studien und Arbeitspapiere des PRAXIS Center for Policy
Studies (Poliitikauuringute Keskuse PRAXIS Raamatud, Poliitikaanaliusid ja
Toimetised)

Meist empirische Studien auf dem Gebiet der Arbeits- und Sozialpolitik, Bildungspolitik,
offentliche Gesundheit und Innovationspolitik

Erscheinungshaufigkeit: Gelegentlich; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: PRAXIS Center for Policy Studies

http://www.praxis.ee

Vierteljahrliche Berichte und Untersuchungen der estlandischen Wirtschaft;
jahrliche Untersuchung der Schattenwirtschaft durch das Estlandische Institut flr
Wirtschaftsforschung (Eesti Konjunktuuriinstituudi uuringud — Konjunktuur,
Baromeetrid, Varimajanduse uuring)

Analyse sozialwirtschaftlicher Daten und wissenschaftliche Schlussfolgerungen
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich, jahrlich

Verleger: Eesti Konjunktuuriinstituut

http://www.ki.ee

Statistiken

Arbeitskréafteerhebung (T66jéu-uuring)

Jahrliche und vierteljahrliche Daten Uber Arbeitsmarkttrends nach Geschlecht, Alter,
Bildung, Wohnort, Nationalitat usw.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich, jahrlich; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Statistikaamet (Estlandisches Statistikamt)

www.stat.ee

Lebensstandard der Haushalte (Leibkonna Elujéarg)

Ein analytischer Uberblick (iber Haushalte, deren wirtschaftliche Situation und
Lebensbedingungen sowie Ausgaben und Dynamik wéhrend der letzten zehn Jahre

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Statistikaamet (Estlandisches Statistikamt)

www.stat.ee

Einkommen (Todtasu)

Prasentiert Statistiken Uber die durchschnittliche Zahl der mannlichen und weiblichen
Angestellten, die tatsachlichen Arbeitsstunden und Stundenléhne nach Berufsgruppe.
Mit Daten Uber Vollzeit- und Teilzeitarbeitskrafte.
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Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich, jahrlich; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Statistikaamet (Estlandisches Statistikamt)

www.stat.ee

Die wichtigsten Sozial- und Wirtschaftsindikatoren fir Estland (Eesti Pdhilised
Sotsiaal- ja Majandusnéitajad)

Zeitreihen zu den wichtigsten Sozial- und Wirtschaftsindikatoren
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprachen: Estnisch, Englisch
Verleger: Statistikaamet (Estlandisches Statistikamt)

www.stat.ee
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Tydpoliittinen Aikakauskirja (Finnisches Arbeitsjournal)

Wirtschaftspolitische Debatte. Enthalt auch Forschungsrezensionen.
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Finnisch, Schwedisch und Englisch
Verleger: Arbeitsministerium

http://www.mol.fi/julkaisut/tyopoliittinen/index.jsp

Talous & Yhteiskunta (Wirtschaft & Gesellschaft)

Enthalt Artikel Gber die finnische Wirtschaft im Allgemeinen und den Arbeitsmarkt im
Besonderen.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Finnisch
Verleger: Palkansaajien tutkimuslaitos (Arbeitsinstitut fir Wirtschaftsforschung)

http://www.labour.fi

Trade Union News from Finland (Gewerkschaftsnachrichten aus Finnland)
Enthalt Artikel Gber Arbeitsbeziehungen

Erscheinungshéaufigkeit: Monatlich; Sprache: Englisch

Verleger: Juhani Artto

http://www.artto.kaapeli.fi/unions/

Tyollisyyskatsaus (Beschéaftigungsbericht)

Beschreibt die staatliche Beschaftigungspolitik
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Finnisch und Englisch
Verleger: Arbeitsministerium

http://www.mol.fi/mol/en/99 pdf/en/90 publications/employment report 2004.pdf

Tydministerion vuosikertomus (Jahresbericht)

Jahresbericht des Arbeitsministeriums

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Finnisch und Englisch
Verleger: Arbeitsministerium

http://www.mol.fi/mol/en/99 pdf/en/90 publications/annualreport2004.pdf
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Wissenschaftliche Publikationen
Kansantaloudellinen Aikakauskirja

Mit Schwerpunkt auf der wirtschaftspolitischen Debatte. Enthélt unter anderem Artikel
und Beitrage zur Arbeitsmarktforschung.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Finnisch
Verleger: Kansantaloudellinen Yhdistys (Finnischer Wirtschaftsverband)

http://www.ktyhdistys.net

Tydeldaméan Tutkimus

Enthalt bewertete Artikel und Beitrage zu Arbeitsmarktthemen

Erscheinungshaufigkeit: Zwei- bis dreimal pro Jahr; Sprachen: Finnisch und Schwedisch
Verleger: Tyoelaman tutkimusyhdistys ry

http://www.uta.fi/laitokset/tyoelamalttlehti/

JANUS (Zeitschrift der finnischen Gesellschaft fir Sozialpolitik)
Enthalt Artikel und Buchbesprechungen zu sozialpolitischen Themen

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Finnisch und Swedisch, englische
Zusammenfassung

Verleger: Sosiaalipoliittinen yhdistys und Sosiaalityon tutkimuksen seura

http://www.sosiaalipoliittinenyhdistys.fi

Finnish Economic Papers

Theoretische und empirische Beitrage zu sdmtlichen Wirtschaftsthemen
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Englisch

Verleger: Finnish Society for Economic Research

http://www.taloustieteellinenseura.fi

Statistiken

Tilastokeskus (Finnisches Statistikamt)
Arbeitskrafteerhebung
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprachen: Finnisch und Englisch

http://www.stat.fi/til/tyti/index_en.html

Arbeitsministerium
Beschaftigungsbulletin
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprachen: Finnisch und Englisch

http://www.mol.fi/mol/en/01 ministry/07 empbullet/index.jsp
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Valtion taloudellinen tutkimuskeskus VATT (Regierungsinstitut fur
Wirtschaftsforschung)

Strukturelle Indikatoren
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Finnisch und Englisch

http://www.vatt.fi

35

35



%

10.1

36

Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften
Dossiers de la DARES (Dokumentation der Forschungs- und Statistikabteilung
des Ministeriums flr Beschéaftigung und soziale Kohasion)

Ausfuhrliche Darlegung aktueller Beschéftigungs- und Ausbildungsthemen. Enthélt eine
Beurteilung 6ffentlicher Ausbildungs- und Beschéaftigungsmalnahmen.

Erscheinungshaufigkeit: Zwei- bis fiinfmal pro Jahr; Sprache: Franzdsisch
Verleger: La Documentation frangaise

Erhéltlich von La Documentation Francaise: 124, rue Henri Barbusse — 93308
Aubervilliers Cedex

Travail et emploi (Arbeit und Beschéaftigung)

Besprechung der Arbeits- und Beschaftigungstrend in Frankreich und anderen L&andern
der Welt. Enthalt mehrere Artikel mit einem Uberblick (iber die Forschung auf diesem
Gebiet.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Franzdsisch
Verleger: La Documentation frangaise

Erhéltlich von La Documentation francaise: 124, rue Henri Barbusse — 93308
Aubervilliers Cedex

Publikationen des Centre d’études et de recherches sur les qualifications (Céreq
— Studien- und Forschungsinstitut fur berufliche Bildung und Qualifikationen):

Bref du Céreq (Kurzmitteilung des Céreq)

Kurzmitteilung tber Veréffentlichungen und die aktuelle Arbeit des Zentrums
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Franzésisch

Verleger: Céreq

http://www.cereq.fr/bref.htm

Formation et emploi (Ausbildung und Beschéaftigung)

Magazin Uber die Verbindung zwischen Ausbildung und Beschéftigung
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Franzésisch
Verleger: La Documentation francaise

http://www.cereg.fr/formationemploi.htm

Rapports du Conseil d’analyse économique (Berichte des Rats fir
Wirtschaftsanalyse)
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Berichte Uber ein bestimmtes Wirtschaftsthema gefolgt von mehreren
Diskussionspapieren

Erscheinungshaufigkeit: Ein- bis dreimal pro Jahr; Sprache: Franzdsisch
Verleger: La Documentation francaise

Erhéltlich von La Documentation francaise: 124, rue Henri Barbusse - 93308
Aubervilliers Cedex

Veroffentlichung des Conseil pour I'emploi, les revenues et la cohésion sociale
(CERC - Rat fur Beschéaftigung, Einkommen und soziale Kohéasion)

Le Bulletin du CERC (Online-Bulletin)
Gibt einen Uberblick iiber dokumentarische Forschung in diesen Bereichen

Erscheinungshaufigkeit: Etwa zweimal pro Monat; Sprache: Franzdsisch, manchmal mit
englischer Zusammenfassung

http://www.cerc.gouv.fr/indexe.html

Les rapports du CERC (Die Berichte des CERC)

Berichte Uber Veranderungen im Bereich Beschéaftigung, Einkommen und soziale
Kohasion sowie Sonderberichte zu Themen dieses Spezialbereichs

Erscheinungshaufigkeit: Ein- bis zweimal pro Jahr; Sprachen: Franzdsisch, Englisch
Verleger: La documentation francaise

http://www.cerc.gouv.fr/indexe.html

Avis du Conseil économique et social (CES) (Empfehlungen des Wirtschafts- und
Sozialrats)

Empfehlungen und Berichte zu Sozial- und Wirtschaftsthemen zur Erleichterung der
Entscheidungsfindung und der Durchfiihrung von MalZnahmen

Erscheinungshaufigkeit: Mehr als 20 Mal pro Jahr; Sprache: Franzdsisch
Verleger: Conseil économique et social

http://www.ces.fr/ces dat2/2-3based/base.htm

Wissenschaftliche Publikationen
Revue de I'IRES (Institut de recherche économique et social — Institut fir Wirtschafts-
und Sozialforschung)

Wissenschaftliches Magazin des IRES. Untersuchung der Entwicklungen im Bereich der
Arbeitsbeziehungen unter besonderer Beriicksichtigung der Folgen fiir die Aufgabe der
Sozialpartner

Erscheinungshaufigkeit: Dreimal pro Jahr; Sprache: Franzdsisch
Verleger: IRES (Institut de Recherche économique et sociale)

www.ires.fr
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Connaissance de I'emploi du Centre d’études sur I’emploi (Erkenntnisse des
Forschungszentrums fur Beschéaftigung)

Vierseitige Darstellung eines aktuellen Beschéaftigungsthemas
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Franzdsisch
Verleger: CEE (Centre d’études de I'emploi)

http://www.cee-recherche.fr/fr/c_pub2.htm

Statistiken

Publikationen der Forschungs- und Statistikabteilung des Ministeriums flr
Beschaftigung und soziale Kohasion (DARES)

Premiéres Informations — Premiéres synthéses (Erste Informationen — erste Synthesen)

Vier- bis achtseitige Beschreibung der wichtigsten Ergebnisse der statistischen Studien
Uber Beschaftigungstrends und Beschéaftigungspolitik

Erscheinungshéaufigkeit: Mehrmals pro Monat; Sprache: Franzdsisch
Verleger: Ministére de I'emploi et de la cohésion sociale

http://www.travail.gouv.fr/etudes-recherche-statistigues/etudes-recherche/publications-
dares/98.html

Bulletin mensuel des statistiques du travail (BMST — Monatliches Bulletin zur
Arbeitsstatistik)

Statistiken zum Arbeitsmarkt
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Franzésisch
Verleger: Ministére de I'emploi et de la cohésion sociale

http://www.travail.gouv.fr/etudes-recherche-statistigues/etudes-recherche/publications-
dares/98.html

Veroffentlichungen des |Institut National de la Statistique et des études
économiques (INSEE — Nationales Institut fur Statistik und Wirtschaftsstudien)

La France en bref (Frankreich in Kiirze)

Kommentierte statistische Ergebnisse, die einen Uberblick Uiber mehrere Indikatoren zur
franzdsischen Wirtschaft geben

Erscheinungshaufigkeit: Einmal pro Jahr; Sprachen: Franzésisch, Englisch
Verleger: INSEE

http://www.insee.fr/fr/ppp/publications/en_bref.htm

Informations rapides (Kurzmitteilung)

Mitteilung Uber die Ergebnisse von Studien zur Wirtschaftslage sobald diese verfugbar
sind
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Erscheinungshaufigkeit: 350 Mal pro Jahr; Sprache: Franzdsisch
Verleger: INSEE

http://www.insee.fr/fr/ppp/publications/collect sta.asp?coll=9#INFORMATIONS%20RAP
IDES

Vero6ffentlichungen der UNEDIC
Jahrliche Untersuchung zum Arbeitskraftebedarf

http://www.assedic.fr/unistatis/
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Bundesarbeitsblatt

Amtliche Monatsschrift des Bundesministeriums fiir Arbeit und Soziales zu Themen und
Gesetzesinitiativen aus den Bereichen Arbeit und Beschaftigung, Arbeitsschutz,
Arbeitsrecht und Sozialpolitik

Erscheinungshéaufigkeit: Monatlich; Sprache: Deutsch
Verleger: Bundesministerium fiir Arbeit und Soziales (BMAS)

http://www.bmas.bund.de/BMAS/Navigation/Service/publikationen.html

Amtliche Nachrichten der Bundesagentur fir Arbeit

Die Nachrichten enthalten Anordnungen und Beschliisse der Selbstverwaltungsorgane
der BA, wichtige Weisungen sowie Presseinformationen, Bekanntmachungen,
Stellenausschreibungen und Berichte Uber die Entwicklung des Arbeitsmarkts

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Deutsch
Verleger: Bundesagentur fur Arbeit

http://www.pub.arbeitsamt.de/hst/services/statistik/000000/html/start/index.shtml

Gesetze und Verodnungen

Online-Bibliothek mit dem Wortlaut der jingsten Fassungen der Arbeitsgesetze,
einschlieRlich Datum des Inkrafttretens und Dokumentationsquelle

Sprache: Deutsch
Verleger: Bundesministerium fiir Arbeit und Soziales (BMAS)

http://www.bmas.bund.de/BMAS/Navigation/Service/publikationen.html

Wissenschaftliche Publikationen

Zeitschrift fur ArbeitsmarktForschung

Empirische Forschungsstudien oder Zusammenfassung von Forschungsprojekten. Die
Zeitschrift enthalt jahrliche Arbeitsmarktprognosen des IAB sowie regelmaRige Berichte
zur Arbeitsmarktpolitik.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Deutsch mit Zusammenfassungen in
englischer und franzdsischer Sprache

Verleger: Institut fir Arbeitsmarkt- und Berufsforschung (IAB)

http://iab.de/iab/publikationen/veroeff.htm

Beitrage zur Arbeitsmarkt- und Berufsforschung
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Diese Reihe dokumentiert empirische Forschungsstudien, die vom Institut fir
Arbeitsmarkt- und Berufsforschung (IAB) durchgefiihrt oder finanziert werden.

Erscheinungshaufigkeit: 8 —10 Ausgaben pro Jahr; Sprache: Deutsch
Verleger: Institut fir Arbeitsmarkt- und Berufsforschung der Bundesagentur fir Arbeit

http://iab.de/iab/publikationen/veroeff.htm

IAB Handbuch Arbeitsmarkt, Analysen, Daten, Fakten

Analysen und Prognosen zu Arbeitsmarkttrends in Deutschland, darunter:
Perspektiven des deutschen Arbeitsmarkts und der Beschaftigungspolitik
Voraussichtliche Folgen der jingsten Reformen
Chancen und Risiken beim Ausbau eines Niedriglohnsektors
Beschéftigungseffekte von Veranderungen im Bereich Arbeitszeit

Sprache: Deutsch

Verleger: Institut fir Arbeitsmarkt- und Berufsforschung der Bundesagentur fir Arbeit

http://iab.de/iab/presse/handbuch.htm

ProArbeit

Eine Datenbank mit Literaturnachweisen zu allen zentralen Themen in Bezug auf
Arbeitsmarkt, Beruf und Qualifikationen

Sie umfasst folgende Kategorien:
Literatur
Forschungsprojekte
Forschungsinstitutionen

Sprache: Deutsch

Verleger: Institut fir Arbeitsmarkt- und Berufsforschung der Bundesagentur fir Arbeit
(IAB)
http://iab.de/iab/service/proArbeitl.htm

Statistiken

Der Arbeitsmarkt in Deutschland

Monatsbericht der Bundesagentur fiir Arbeit iber Entwicklungen am Arbeitsmarkt

Dokumentation aktueller Arbeitsmarkttrends und Statistiken zur aktiven Arbeitsmarkt-
und Beschaftigungspolitik

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Deutsch
Verleger: Bundesagentur fur Arbeit

http://www.pub.arbeitsamt.de/hst/services/statistik/000000/html/start/index.shtml
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Arbeitsmarkt 2004

Jahresbericht zur Arbeitsmarktlage mit aktuellen Statistiken zu Arbeitskréfteangebot und
-nachfrage, Arbeitsmarktstromen und zur aktiven Arbeitsmarktpolitik. Enthalt einen
erweiterten statistischen Anhang.

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Deutsch

Verleger: Bundesagentur fur Arbeit
http://www.pub.arbeitsamt.de/hst/services/statistik/000100/html/jahr/index.shtml

Statistisches Taschenbuch 2005
Enthalt Statistiken zu folgenden Themen:
volkswirtschaftliche Gesamtrechnung
Demografie und Arbeitsmarkt
Produktion, Produktivitat und Streiks
Arbeitszeit
Einkommen
soziale Sicherheit
Sozialversicherung
internationale Vergleiche
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Deutsch

Verleger: Bundesministerium fur Gesundheit und Soziale Sicherung

http://www.bmas.bund.de/BMAS/Navigation/root,did=98354.html

Daten zur Erwerbstatigkeit (Statistisches Bundesamt)

Nationale Statistiken zu Demografie, Beschéftigung, Lohnen und anderen
arbeitsrelevanten Themen basierend auf der Arbeitskréfteerhebung und anderen
Quellen

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich, vierteljahrlich, jahrlich; Sprache: Deutsch

Verleger: Statistisches Bundesamt
http://www.destatis.de/themen/d/thm erwerbs.php
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Wirtschafts- und Finanzministerium ( )
Stabilitats- und Wachstumsprogramme, nationale Reformprogramme fir Wachstum und
Arbeitsplatze

http://www.mnec.qr/

Hellas 2000-2006, Gemeinschaftliche Forderkonzepte ( " 2000-2006,
) % )

Analyse struktureller Interventionen in  Griechenland; Tagungsbande von
Entwicklungskonferenzen

http://www.hellaskps.gr/

Ministerium fur Beschéftigung und Sozialschutz ( o $

)

Angelegenheiten im Bereich Arbeitsrecht und Arbeitsschutz; vom ESF geférderte
operationelle Programme

http://www.ypakp.gr/

Griechische Anstalt fur Arbeit ( $
, )

Informationen  Gber  aktive  ArbeitsmarktmaRnahmen und die Offentliche
Arbeitsverwaltung

http://www.oaed.gr/

Forschungszentrum fur Chancengleichheit der Geschlechter (
2 + .29

Studien und Berichte Uber Gender-Mainstreaming, Dokumentation von Fragen im
Zusammenhang mit Lohngleichheit, Beschéaftigung und der sozialen Integration von
Frauen

http://www.kethi.gr/

Generalsekretariat fir die neue Generation ( 3 ")
Ressourcenzentrum fir Bildung, Ausbildung, Beschaftigung und Mobilitat

http://www.neagenia.gr/main.asp

Griechischer Industrieverband ()  ( ' $ D))
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Berichte Uiber Wettbewerbsféahigkeit, Forschung und Fachkréaftebedarf
http://www.fgi.org.gr/online/index.aspx?mid=694&lang=gr

Institut fur Arbeit (+ ) - )

Studien, Berichte und Zeitschriften zum griechischen Arbeitsmarkt, einschlie3lich:
Jahresbericht Giber die griechische Wirtschaft und Beschaftigung

Enimerosi ( & ) — Erscheinungshaufigkeit: Monatlich (in griechischer Sprache)

Tetradia INE ( * 4 ) — Erscheinungshaufigkeit: Zweimal pro Jahr (in
griechischer Sprache)

http://www.inegsee.qgr/default.htm

Griechischer Wirtschafts- und Sozialausschuss (

()

Analyse von Gesetzentwirfen und neuen gesetzlichen MaRnahmen, Observatorium fir
die Strategie von Lissabon

http://www.oke.qgr

Hellenisches Institut fir Gesundheit und Sicherheit ( +
" , 48 )

Publikationen Uber Sicherheitsfragen, sektorale Studien, erfolgreiche Praktiken fur den
Arbeitsplatz und ein Bulletin Giber Gesundheit und Sicherheit. Erscheinungshaufigkeit:
Vierteljahrlich (in griechischer Sprache)

http://www.elinyae.gr/el/index.jsp

Wissenschaftliche Publikationen

Zentrum fir Planung und Wirtschaftsforschung (

, )

Forschung zur griechischen Wirtschaft, einschlie3lich Arbeitsmarktforschung

Zu den regelmafigen Veroffentlichungen gehéren Studien, Berichte und ein dreimal pro
Jahr erscheinender Bericht mit dem Titel "Wirtschaftsperspektiven" (in griechischer
Sprache)

http://www.kepe.gr/kepe.htm

Stiftung fir Wirtschafts- und Industrieforschung (5
[ $ ,+ ' )
Studien und Berichte zur griechischen Wirtschaft mit Schwerpunkt auf Unternehmertum

Zu den Veroffentlichungen gehéren unter anderem die Ergebnisse der Forschung zur
Wirtschaftslage  (Konjunkturindikatoren).  Erscheinungshaufigkeit:  Monatlich  (in
griechischer Sprache).

http://www.iobe.gr/all.htm
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Nationales Zentrum fir Sozialforschung ( & ,

)

Sozialforschung zu verschiedenen Themen einschlieBlich Arbeitsmarkt. Das Zentrum
unterhélt ein Archiv fir Sozialdaten (die Griechische Sozialdatenbank — GSDB). Zu den
Veroffentlichungen gehért unter anderem die "Griechische Zeitschrift  flr
Sozialforschung". Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich (in griechischer Sprache).

http://www.ekke.gr/greek/index.html

Statistiken

Generalsekretariat des griechischen Statistikamts ( )

C) )
Statistische Informationen zu Wirtschaft, Beschéftigung und sozialen Apsekten
einschlie3lich der Ergebnisse der Arbeitskrafteerhebung

http://www.statistics.gr/

Employment Observatory — Research-Informatics, S.A. (PAEP S.A))
( ) ) ) - . ')

Analyse von Arbeitsmarkttrends, Bewertung aktiver MaRnahmen, Statistiken zur
registrierten  Arbeitslosigkeit. Publikationen umfassen den Jahresbericht zum
griechischen Arbeitsmarkt (in griechischer Sprache).

http://www.paep.org.gr/gr/index.php
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Magyarorszag.hu (Ungarn.hu)

Ein Kompendium aktueller ungarischer Anordnungen und Verfahren. Berechtigung zur
Teilnahme an Sozialmalinahmen und Subventionshdhe werden ebenfalls erortert.

Erscheinungshaufigkeit: Laufende Aktualisierung; Sprache: Ungarisch
Verleger: Die ungarische Regierung

www.magyarorszag.hu

Online-Veroffentlichungen des ungarischen Statistikamts (KSH letdlthet6
kiadvanyok)

Eine Reihe von Publikationen zum Herunterladen mit Schwerpunkt auf einem sozial-
oder  wirtschaftspolitischen Thema, von denen viele ein bestimmtes
Arbeitsmarktsegment oder andere damit in Zusammenhang stehende Fragen
beschreiben.

Erscheinungshaufigkeit: Laufende Aktualisierung; Sprachen: Ungarisch, Englisch
Verleger: Kdzponti Statisztikai Hivatal (KSH — Ungarisches Statistikamt)
http://portal.ksh.hu/portal/page? pageid=38,243150& dad=portal& schema=PORTAL

Arbeitspapiere des Finanzministeriums (PM kutatasi flizetek)

Eine Reihe von Veroffentlichungen, einige mit Schwerpunkt auf Arbeitsmarktvorschriften
und deren Folgen fiir das Haushaltsdefizit

Erscheinungshaufigkeit: Laufende Aktualisierung; Sprache: Ungarisch
Verleger: Finanzministerium

http://www2.pm.gov.hu/

Vero6ffentlichungen des Arbeitsministeriums (FMM kiadvanyok)

Eine Reihe von Verdéffentlichungen mit Arbeitsmarkt als Schwerpunktthema
Erscheinungshaufigkeit: Laufende Aktualisierung; Sprache: Ungarisch
Verleger: Finanzministerium

http://www.fmm.gov.hu/main.php?folderID=3315

Arbeitspapiere der Nationalbank, "Occasional Papers" und Hintergrundstudien
(Magyar Nemzeti Bank tanulmanyok)

Ein Teil dieser Studien bewertet die Wirkung der arbeitsmarktpolitischen Trends und
Mafnahmen auf die Nachhaltigkeit des Wachstums und der 6ffentlichen Finanzen.
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Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Ungarisch, Englisch
Verleger: Magyar Nemzeti Bank (Ungarische Nationalbank)

http://english.mnb.hu/engine.aspx?page=mnben_kiadvanyok

Wissenschaftliche Publikationen

Budapesti Munkagazdaséagtani Flizetek (Budapester Arbeitspapiere)

Arbeitspapiere des Instituts fur Wirtschaft und der Corvinus-Universitat mit Studien zum
ungarischen Arbeitsmarkt

Erscheinungshaufigkeit: Wird regelmafdig aktualisiert; Sprachen: Ungarisch, Englisch
Verleger: Magyar Tudomanyos Adadémia

http://econ.core.hu/english/

Kbzgazdasagi Szemle (Wirtschaftsbericht)

Ungarisches wissenschaftliches Wirtschaftsmagazin mit Beitrdgen zu samtlichen
Wirtschaftsthemen. Viele Beitrdge befassen sich mit Ungarn und dem Arbeitsmarkt.

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Ungarisch (das Inhaltsverzeichnis ist in
englischer Sprache erhaltlich)

Verleger: Economic Review Foundation

http://www.kszemle.hu/

Acta Oeconomica

Das Magazin verdffentlicht Beitrdge zur wirtschaftlichen Ubergangsphase der
osteuropdischen Lander mit Schwerpunkt auf Ungarn

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Englisch
Verleger: Magyar Tudomanyos Adadémia

http://www.akkrt.hu/main.php?folderiD=1589&articlelD=3875&ctag=articlelist&iid=1

TARKI

TARKI ist eine Forschungsgruppe, die zahlreiche soziale und wirtschaftliche
Phanomene untersucht. Eine ihrer Hauptinteressen gilt den Haushalten. Die Gruppe
verfugt Uber eine Suchmaschine fiur Veroffentlichungen zu Sozial- und
Wirtschaftsthemen in Ungarn.

Sprache: Ungarisch (Zusammenfassungen der Papiere sind in englischer Sprache
erhaltlich)

http://www.tarki.hu/index-e.html

Statistiken

Statdat-System und Erstverdffentlichungen des ungarischen Statistikamts
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Die umfassendste Datensammlung fur Ungarn. Erstverdffentlichungen informieren tber
die jungste Vergangenheit, wahrend das Statdat-System Langzeitserien der meisten
statistischen Daten auf monatlicher, vierteljahrlicher und jahrlicher Basis liefert.

Erscheinungshéaufigkeit: Je nach Indikator monatlich, vierteljahrlich oder jéhrlich;
Sprachen: Ungarisch, Englisch

Verleger: Koézponti Statisztikai Hivatal (KSH — Ungarisches Statistikamt)
http://portal.ksh.hu/portal/page? pageid=38,333387& dad=portal& schema=PORTAL
http://portal.ksh.hu/portal/page? pageid=38,119977& dad=portal& schema=PORTAL

Inflaciés Jelentés (Quartalsbericht zur Inflation)

Der Bericht enthélt einen Abschnitt Uber den Arbeitsmarkt, der die jlngsten
Arbeitsmarkttrends beschreibt und analysiert.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Ungarisch, Englisch
Verleger: Magyar Nemzeti Bank (Ungarische Nationalbank)

http://english.mnb.hu/Engine.aspx?page=mnben _infrep_en&ContentID=0
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Irish Labour Market Review

Uberblick tiber arbeitsmarktpolitische Fragen, Trends, Entwicklungen
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Englisch

Verleger: FAS

www.fas.ie

Website des Ministeriums fur Unternehmertum, Handel und Beschéaftigung
(Department of Enterprise, Trade and Employment)

Bietet Berichte und aktuelle Informationen zur Beschéftigungspolitik

Sprache: Englisch
www.entemp.ie

FAS
Die irische Nationale Behorde fir Ausbildung und Beschéftigung bietet Statistiken und
qualitative Informationen Gber Ausbildungs- und Beschéftigungsprogramme

Sprache: Englisch

www.fas.ie

The Expert Group on Future Skills Needs (Expertengruppe "Zuklnftiger
Fachkraftebedarf")

Das von der Regierung ernannte Organ hat die Aufgabe, Studien {ber
Fachkrafteangebot und -nachfrage in Unternehmen, Industriesektoren und
Berufszweigen durchzufthren.

www.skillsireland.ie

Wissenschaftliche Publikationen
Employment and Vacancies Survey (Umfrage zu Beschaftigung und
Stellenangebot)

Informationen lber den Prozentsatz der Unternehmen mit offenen Stellen und tber die
Ansichten der Arbeitgeber zu den Beschaftigungsaussichten

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Englisch

Verleger: Economic and Social Research Institute und FAS
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www.esri.ie und www.fas.ie

Quarterly Economic Commentary

Analyse der aktuellen Wirtschaftstrends sowie makrodkonomische Prognosen fir das
laufende und folgende Jahr

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Englisch
Verleger: ESRI

WWW.esri.ie

Statistiken

Consumer Sentiment Index (Konsumklima-Index)

Ein Index, der die Stimmung der Verbraucher im Hinblick auf die allgemeine
Wirtschaftslage und die Zukunft zeigt

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Englisch
Verleger: ESRI/IIB Bank

WWW.esri.ie

Central Statistics Office (Irisches Statistikamt)
Das irische Statistikamt bietet eine Reihe von Arbeitsmarktstatistiken
Sprache: Englisch

WWW.CSO0.ie

Quarterly National Household Survey (Vierteljahrliche Haushaltsbefragung)

Landesweite  Haushaltsbefragung. Liefert vierteljahrliche  Schatzungen  zur
Erwerbsbevdlkerung.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Englisch
Verleger: Central Statistics Office

WWW.CSO0.ie

Quarterly Bulletin of the Central Bank and Financial Services Authority of Ireland
(Vierteljahrliches Bulletin der Irischen Nationalbank und Finanzdienstbehdrde)

Uberblick tiber irische Wirtschaftsindikatoren. Statistischer Anhang enthalt aktualisierte
Trenddaten.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Englisch
Verleger: Central Bank and Financial Services Authority of Ireland

www.centralbank.ie
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

WOHLFAHRTSMINISTERIUM

Studien und Untersuchungen zu Arbeitsmarktpolitik, Beschaftigung und
Sozialindikatoren

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich und jéahrlich; Sprachen: Italienisch, Englisch
Verleger: Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, Rom

http://www.welfare.gov.it/

CNEL (Nationaler Rat fur Wirtschaft und Arbeit)

Analyse und Beratung zu wirtschafts-, arbeits- und sozialpolitischen Entscheidungen
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Italienisch, Englisch

Verleger: CNEL, Rom

http://www.cnel.it/

ITALIALAVORO.IT (Agentur des Wohlfahrtsministeriums)

Informationen und MafRnahmen im Bereich Beschaftigung, soziale Eingliederung und
Arbeitsmarktpolitik

Erscheinungshaufigkeit: Taglich; Sprachen: Italienisch, Englisch
Verleger: Italialavoro.it

http://www.italialavoro.it/ITALIALAVORO/home.asp

Wissenschaftliche Publikationen

ECONOMIA & LAVORO (Wirtschaft und Arbeit)

Beitrage zu Wirtschaftspolitik, Arbeitsmarkttheorie und Arbeitbeziehungen
Erscheinungshaufigkeit: Alle vier Monate; Sprache: Italienisch

Verleger: Carocci, Rom

http://www.fondazionebrodolini.it/

QUADERNI DI ECONOMIA DEL LAVORO (Zeitschrift fur Arbeitsmarkttheorie)
Beitrage zu Arbeitsmarkttheorie und Arbeitsbeziehungen

Erscheinungshaufigkeit: Alle vier Monate; Sprache: Italienisch
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Verleger: Franco Angeli, Mailand

http://www.francoangeli.it/riviste/sommario.asp?IDRivista=80

GIORNALE DI DIRITTO DEL LAVORO E DI RELAZIONI INDUSTRIALI (Zeitschrift
fur Arbeitsrecht und Arbeitsbeziehungen)

Beitrage zu Arbeitsrecht und Arbeitsbeziehungen
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Italienisch
Verleger: Franco Angeli, Mailand

http://www.francoangeli.it/riviste/sommario.asp?IDRivista=19

LAVORO E DIRITTO (Arbeit und Recht)

Beitrage zu Arbeitsrecht, Arbeitsbeziehungen und Sozialschutz
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Italienisch
Verleger: Il Mulino, Bologna

http://www.mulino.it/edizioni/riviste/scheda rivista.php?issn=1120-947X

Statistiken

ISTAT (Italienisches Statistikamt)

Erhebungen und Analysen zum Arbeitsmarkt (Indikatoren und Leistung)
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Italienisch, Englisch
Verleger: Franco Angeli, Mailand

http://www.istat.it/

ISAE (Institut fur Wirtschaftsstudien und -analysen)

Unternehmens- und Verbraucherbefragungen, makroékonomische Prognosen, Studien
zum offentlichen Haushalt

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich und jahrlich; Sprachen: Italienisch, Englisch
Verleger: ISAE, Rom

http://www.isae.it/

ISFOL (Institut fur die Berufsbildung der Arbeitskrafte)

Studien und Umfragen zu Beschéftigung, Sozialpolitik und Bildung
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich und jahrlich; Sprachen: Italienisch, Englisch
Verleger: Isfol, Rom

http://www.isfol.it/
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CENSIS - RAPPORTO ANNUALE (Zentrum fir Studien Giber Sozialinvestitionen —
Jahresbericht)

Berichte Uber soziale Bedingungen, Arbeit und Wohlfahrt
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Italienisch
Verleger: Franco Angeli, Mailand

http://www.censis.it

EURISPES — RAPPORTO ITALIA (Institut fur politische, wirtschaftliche und
soziale Studien — Bericht tber Italien)

Berichte Uber soziale Bedingungen, Arbeit und Wohlfahrt
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Italienisch
Verleger: EURISPES, Rom

http://www.eurispes.it
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Wohlfahrtsministerium (Labkl7j&as ministrija)

Pressemitteilungen Uber Gesetzesdnderungen im sozialen Bereich, Projekte und
andere Aktivitaten

Erscheinungshaufigkeit: Wochentlich; Sprache: Lettisch, begrenzte Informationen in
englischer und russischer Sprache

Verleger: Labkl. j/bas ministrija

http://www.Im.gov.Iv/

Wirtschaftsministerium (Ekonomikas ministrija)

Pressemitteilungen Uber die Entwicklung von Beschaftigung und Unternehmertum in
Lettland, Projekte und andere Aktivitaten

Erscheinungshaufigkeit: Wochentlich; Sprache: Lettisch, begrenzte Informationen in
englischer und franzdsischer Sprache

Verleger: Ekonomikas ministrija

WWW.em.gov.lv

Staatliche Beschéaftigungsagentur (Nodarbin7t®as valsts a9ent: ra)

Aktuelle Informationen Uber Beschéaftigungsfragen, Arbeitslose, Arbeitsuchende und
Arbeitgeber; Datenbank fur Stellenangebote, monatliche Beschaftigungsstatistiken fir
Lettland

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Lettisch, begrenzte Informationen in
englischer und russischer Sprache

Verleger: Labkl. j/bas ministrija (Wohlfahrtsministerium)

www.nva.lv

Staatliches Arbeitsinspektorat (Valsts Darba Inspekcija)

Informationen (ber die Regierungspolitik in den Bereichen Arbeitsbeziehungen,
Arbeitsschutz und technische Uberwachung gefahrlicher Ausriistungen

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Lettisch, begrenzte Informationen in
englischer Sprache

www.vdi.gov.lv

Berufsberatungszentrum (Profesion7l7s karjeras izv; les valsts a9ent: ra)
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Informationen Gber Bildungs-, Ausbildungs- und Umschulungsmoglichkeiten fir die
Bewohner Lettlands

Erscheinungshaufigkeit: unregelmafig; Sprache: Lettisch

www.karjerascentrs.lv

Staatliches Zentrum fur Jugendinitiativen (Valsts Jaunatnes Iniciat8/u centrs)

Informationen tber Beschaftigung und Arbeitsmarktintegration von Jugendlichen sowie
Uber Projekte und Sonderveranstaltungen

Erscheinungshaufigkeit: Wdchentlich; Sprache: Lettisch
WWWw.Vvijic.gov.lv

Lettische Rechtsdatenbank (Latvijas Likumi)
Informationen zu Gesetzesanderungen und Aktualisierungen

Erscheinungshaufigkeit: Wochentlich; Sprache: Lettisch; Links zu externen Quellen mit
Gesetzestexten, die zum Teil ins Englische und Russische Ubersetzt wurden

Verleger: Latvijas VOstnesis

www.likumi.lv

Wissenschaftliche Publikationen

Es gibt nur sehr wenige wissenschaftliche Informationsquellen in Lettland.
Von Zeit zu Zeit veroffentlichen die Weltbank, der IWF und die OECD Informationen
Uber die lettische Wirtschaft und den lettischen Arbeitsmarkt.

Lettische Informationsquellen sind:

Baltic Economic Trends
Enthalt manchmal Beitrage zu Arbeitsmarktthemen

Wird dreimal pro Jahr in englischer Sprache von BICEPS und SSE Riga veroffentlicht.

Latvijas Banka (Lettische Nationalbank)

Bulletin zu Finanzthemen, makrodkonomische Statistiken
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprachen: Lettisch, Englisch
Verleger: Latvijas Banka

www.bank.lv

SKDS p; tgumu centrs (SKDS-Forschungszentrum)
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Umfragen zur 6ffentlichen Meinung, unter anderem zu Auswanderung, Einwanderung
und einer Vielzahl von Beschaftigungsfragen

Erscheinungshaufigkeit: Wochentlich; Sprache: Lettisch, begrenzte Informationen in
englischer Sprache

www.skds.lv

Politika.lv

Studien, Beitrdge und Artikel zu 6ffentlichen politischen Themen in Lettland, darunter
soziale Integration, Bildung und Beschéftigung

Erscheinungshaufigkeit: Wdchentlich; Sprache: Lettisch, Englisch
www.policy.lv

Statistiken

Latvijas Statistikas Birojs (Lettisches Statistikamt)

RegelméRig aktualisierte Statistiken tiber Lettland, statistische Online-Datenbank
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Lettisch, Englisch

Verleger: Ekonomikas ministrija (Wirtschaftsministerium)

www.csb.lv
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften
Lietuvos Respublikos : kio ekonomin<s ir socialin<s b: ki<s ap valga (Uberblick
Uber die wirtschaftliche und soziale Lage in der Republik Litauen)

Uberblick iber die wichtigsten Entwicklungen im wirtschaftlichen und sozialen Bereich
(einschlief3lich Beschaftigung), Wirtschaftsreformen und Prioritéaten usw.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich (litauische Version), jahrlich (englische Version);
Sprachen: Litauisch, Englisch

Verleger: 1 kio ministerija (Wirtschaftsministerium)

http://www.ukmin.lt

Socialinis praneSimas (Sozialbericht)

Uberblick (iber die Entwicklungen im Bereich der Arbeitsmarkt-, Sozialhilfe- und
Sozialversicherungspolitik

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Litauisch, Englisch

Verleger: Socialin2s apsaugos ir darbo ministerija (Ministerium fur Arbeit und soziale
Sicherheit)

http://www.socmin.lt

Svietimo ir mokslo ministerijos veiklos ataskaita (Bericht Uber die Tatigkeit des
Ministeriums fur Bildung und Wissenschaft)

Informationen Uber die Realisierung der wichtigsten Ziele der Bildungspolitik
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Litauisch
Verleger: Svietimo ir mokslo ministerija (Ministerium fiir Bildung und Wissenscharft)

http://www.smm.lt

Lietuvos Svietimas (Bildung in Litauen)

Uberblick tiber das litauische Bildungssystem — Bedingungen, Verfahren, Ergebnisse
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Litauisch

Verleger: Svietimo ir mokslo ministerija (Ministerium fiir Bildung und Wissenschaft)

http://www.smm.lt

Valstybin<s darbo inspekcijos veiklos ataskaita (Bericht Uiber die Tatigkeit des
nationalen Arbeitsinspektorats)
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Bericht Uber Arbeitsschutzbedingungen, Einhaltung der Arbeitsgesetze, Unterrichtung
und Anhérung durch das Inspektorat

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Litauisch

Verleger: Valstybin2 darbo inspekcija (Litauisches Arbeitsinspektorat)

http://www.vdi.lt

Lietuvos darbo bir os veiklos ataskaita (Bericht tiber die Téatigkeit der litauischen
Arbeitsverwaltung)

Bericht Uber die Arbeitsmarktlage sowie die derzeitigen und zukinftigen Pléane der
litauischen Arbeitsverwaltung

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Litauisch, Englisch

Verleger: Lietuvos darbo bir a (Litauische Arbeitsverwaltung)

http://www.ldb.lt

Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnybos veiklos ataskaita (Bericht Uber die
Tatigkeit der litauischen Behorde fiir Arbeitsmarktaushbildung)

Bericht Uber Berufsbildung, Beratung, Orientierung, Integration gefahrdeter Gruppen in
den Arbeitsmarkt und andere Aktivitaten

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Litauisch
Verleger: Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnyba (Behorde fir Arbeitsmarktausbildung)

http://www.ldrmt.It

Lietuvos darbo bir os strateginis veiklos planas (Strategieplan zur Tatigkeit der
litauischen Arbeitsverwaltung)

Enthéalt Informationen zur Arbeitsmarktlage, eine SWOT-Analyse der Tatigkeit der
litauischen Arbeitsverwaltung und der fir einen Zeitraum von drei Jahren erarbeiteten
Strategie

Erscheinungshaufigkeit: Alle drei Jahre. Sprachen: Litauisch, Englisch

Verleger: Lietuvos darbo bir a (Litauische Arbeitsverwaltung)

http://www.ldb.It
Darbo bir os naujienos (Nachrichten der Arbeitsverwaltung)
Informationsblatt der litauischen Arbeitsverwaltung

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Litauisch

Verleger: Lietuvos darbo bir a (Litauische Arbeitsverwaltung)

http://www.ldb.lt
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Wissenschaftliche Publikationen

Lietuvos ekonomikos ap valga (Studie der litauischen Wirtschaft)

Untersuchung der Entwicklungen im wirtschaftlichen und sozialen Bereich. Enthalt
Artikel und ausgewaéhlte Indikatoren zu wirtschaftlichen und sozialen Trends.

Erscheinungshaufigkeit: Zweimal pro Jahr; Sprachen: Litauisch, Englisch

Verleger: Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausyb2s
(Litauisches Statistikamt)

http://www.std.It

Lietuvos statistikos darbai (Litauische Statistiken: Artikel, Berichte und Studien)

Untersuchung von Sozial- und Wirtschaftsthemen. Enthalt Artikel, Berichte und
Studien.

Erscheinungshaufigkeit: Zweimal pro Jahr; Sprache: Litauisch

Verleger: Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausyb2s
(Litauisches Statistikamt)

http://www.std.lt

Aktual: s socialin<s politikos klausimai (Aktuelle Themen der Sozialpolitik)
Artikel zu aktuellen Themen der Sozial- und Beschaftigungspolitik
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Litauisch

Verleger: Darbo ir socialini3 tyrim3 instituta (Institut fir Arbeits- und Sozialforschung)

http://www.dsti.It

Berichte des Instituts fur Arbeit- und Sozialforschung zu Beschéaftigungs- und
Arbeitsmarktfragen

Forschung zu Beschaftigung/Arbeitslosigkeit, Arbeitsbeziehungen sowie
Arbeitsmarktpolitik und -trends

Erscheinungshaufigkeit: Laufend; Sprache: Litauisch

http://www.dsti.It

Berichte sind erhaltlich von den Hauptauftraggebern: Ministerium fur Arbeit und soziale
Sicherheit  unter  http://www.socmin.It;  Litauische  Arbeitsverwaltung unter:

http://www.ldb.lt

European Industrial Relations Observatory (EIRO — Europaisches Observatorium
far Arbeitsbeziehungen)
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Berichte zu den Arbeitsbeziehungen in Litauen
Erscheinungshaufigkeit: Laufend; Sprache: Englisch

Verleger: Europaische Stiftung fur die Verbesserung der Lebens- und
Arbeitsbedingungen

http://www.eiro.eurofound.eu.int/

European Monitoring Centre on Change (EMCC - Europaisches Zentrum zur
Beobachtung des Wandels)

Informationen tUber Umstrukturierungsfalle in Litauen
Erscheinungshaufigkeit: Laufend; Sprache: Englisch
Européische Stiftung fur die Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen

http://www.eiro.eurofound.eu.int/

Statistiken
Darbo statistikos metraStis 2003-2005 (Jahrbuch der Arbeitsstatistiken 2003-
2005)

Daten zu folgenden Indikatoren: Zahl der eingestellten Arbeitnehmer und der
Beschaftigten, Durchschnittsverdienst, Arbeitszeit, Streiks, Arbeitskosten und andere
Indizes.

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Litauisch, Englisch

Verleger: Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausyb2s
(Litauisches Statistikamt)

http://std.It

Darbo j<ga, u imtumas ir nedarbas (tyrimo duomenys) (Erwerbsbevdlkerung,
Beschéaftigung und Arbeitslosigkeit [Erhebungsdaten])

Daten zur Zahl der Beschéaftigten und Arbeitslosen, Arbeitslosenquote und andere
Indizes.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Litauisch, Englisch

Verleger: Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausyb2s
(Litauisches Statistikamt)

http://std.It

Darbo j<ga, u imtumas ir nedarbas 2000-2005 (Erwerbsbhevédlkerung,
Beschéaftigung und Arbeitslosigkeit 2000-2005)

Informationen Uber Wirtschaftstatigkeit sowie Struktur der Beschéaftigung und
Arbeitslosigkeit
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Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Litauisch, Englisch

Verleger: Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausyb2s
(Litauisches Statistikamt)

http://std.It

Svietimas (Bildung)

Daten zu 6éffentlichen und privaten Bildungseinrichtungen, eingeschriebenen Studenten
und Lehrpersonal

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Litauisch, Englisch

Verleger: Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausyb2s
(Litauisches Statistikamt)

http://std.It

Lietuvos ekonomin< ir socialin< raida (Wirtschaftliche und soziale Entwicklung
in Litauen)

Die Veroffentlichung enthalt monatliche, vierteljahrliche und jahrliche Informationen
Uber die wichtigsten Indikatoren der wirtschaftlichen und sozialen Entwicklung

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprachen: Litauisch, Englisch

Verleger: Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausyb2s
(Litauisches Statistikamt)

http://std.It

Statistische Informationen sind zudem auf folgenden Websites erhaltlich:
Litauische Arbeitsverwaltung: http://www.ldb.lt
Litauisches Arbeitsinspektorat: http://www.vdi.lt

Litauische Behorde fir Arbeitsmarktausbildung: http://www.ldrmt.It

Wirtschaftsministerium: http://www.ukmin.It

Ministerium fiir Arbeit und soziale Sicherheit: http://www.socmin.lt

Litauisches Statistikamt: http://std.It
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& n
Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften
Die Regierung des Gro3herzogtums Luxemburg (Le Gouvernement du Grand-Duché
de Luxembourg)
Informationen und Nachrichten der luxemburgischen Regierung

Sprache: Franzdsisch

http://www.gouvernement.lu/index.html

Offentliche Arbeitsverwaltung (Administration de I'emploi — ADEM)
Offizielle Informationen der luxemburgischen Arbeitsverwaltung
Sprache: Franzésisch

http://www.adem.public.lu/index.html

EURES Luxembourg: les services européens de [I'emploi (Européischer
Beschaftigungsdienst)

Liefert Daten und Vero6ffentlichungen zum Arbeitsmarkt
Sprachen: Franzdsisch, Englisch, Deutsch

http://www.eureslux.org/

Nationales Statistikamt (STATEC — Service Central de la Statistique et des Etudes
Economiques)

Liefert administrative Informationen tiber STATEC
Sprachen: Franzdsisch, Englisch, Deutsch

http://www.statec.public.lu/

Bulletin luxembourgeois de I@mploi (Luxemburger Beschaftigungsbulletin)
Monatliche Arbeitsmarktdaten

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Franzdsisch

Verleger: ADEM

http://www.gouvernement.lu/publications/informations gouvernementales/bulletin lux empl
oi.html

OGB-L actuel (OGB-L Aktuell)

Informationen des unabhangigen luxemburgischen Gewerkschaftsverbands
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprachen: Franzdsisch, Deutsch
Verleger: OGB-L

http://www.ogb-I.lu/
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Soziale Fortschrétt (Sozialer Fortschritt)

Informationen des christlichen luxemburgischen Gewerkschaftsverbands
Erscheinungshaufigkeit: UnregelméRig; Sprachen: Franzdsisch, Deutsch
Verleger: LCGB

http://www.lcgb.lu/

Echo de I'industrie (Echo der Industrie)

Informationen der gréf3ten luxemburgischen Arbeitgeberorganisation
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Franzdsisch

Verleger: FEDIL

http://www.fedil.lu/

Wissenschaftliche Publikationen

CEPS/INSTEAD : Centre d&tudes de Populations, de Pauvreté et de Politiques Socio-
Economiques / International Networks for Studies in Technology, Environment,
Alternatives, Development

CEPS/INSTEAD: Institut fur Bevoélkerungs- und Armutsforschung, Wirtschafts- und
Sozialpolitik / Internationale Netze fir Studien im Bereich Technologie, Umwelt,
Alternativen, Entwicklung

Liefert Daten und Publikationen zur Sozialpolitik
Sprachen: Franzdsisch, Englisch

http://www.ceps.lu/

Universitat von Luxemburg
Aktivitaten, Publikationen und Arbeitspapiere der Universitat

Sprachen: Franzdsisch, Englisch, Deutsch

http://www.uni.lu/

CREA - Cellule de Recherche en Economie Appliquée. Université du Luxembourg
(Forschungszentrum fir angewandte Wirtschaftswissenschaft)

Veroffentlichungen und Arbeitspapiere des wissenschaftlichen Zentrums
Erscheinungshaufigkeit: Unregelmafig; Sprachen: Englisch oder Franzdsisch

http://www.cu.lu/crea/

Statistiken

Le portail des statistiques du Luxembourg (Statistisches Portal Luxemburg)

Diese von STATEC unterhaltene Website sammelt die Publikationen und Daten der
offentlichen Forschungszentren in Luxemburg.
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http://www.statistigues.public.lu/fr/
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Bank Centrali ta’ Malta (Maltesische Nationalbank)

Dient als Sammelstelle fir Wirtschafts- und Finanzdaten. Verdffentlicht Pressemitteilungen
und zwei wichtige Fachzeitschriften: "Quarterly Review" (Quartalstuberblick) und "Annual
Report" (Jahresbericht).

Sprache: Englisch

http://www.centralbankmalta.com/

General Workers’ Union (GWU — Allgemeine Arbeitnehmerunion)

Die groRte maltesische Gewerkschaft. Veroffentlicht Strategiepapiere, Pressemitteilungen
und eine Tageszeitung.

Erscheinungshaufigkeit: RegelméaRig; Sprachen: Maltesisch, Englisch

http://www.gwu.org.mt/about.html

Malta Chamber of Small and Medium Enterprises (GRTU — Maltesische Kammer fir
kleine und mittlere Unternehmen)

Veroffentlicht Pressemitteilungen, Artikel und eine Fachzeitschrift
Erscheinungshaufigkeit: RegelméaRig; Sprachen: Maltesisch, Englisch

http://www.grtu.org.mt

Malta Employers’ Association (MEA — Maltesischer Arbeitgeberverband)

Regelt die Beziehungen zwischen Arbeitgebern und Arbeitnehmern. Veroffentlicht
Pressemitteilungen, Positionspapiere und eine vierteljahrliche Zeitschrift.

Erscheinungshaufigkeit: Regelmafig; Sprache: Englisch

http://www.maltaemployers.com/

Malta Federation of Industry (Maltesischer Industrieverband)

Verteidigt die Interessen der Industrie und férdert ihre Entwicklung. Veroffentlicht
verschiedene Berichte und Zeitschriften.

Erscheinungshaufigkeit: RegelmaRig; Sprache: Englisch

http://www.foi.org.mt/

Malta Hotels and Restaurants Association (MHRA — Vereinigung maltesischer Hotels
und Restaurants)

Eine wichtige Vereinigung der Touristikbranche, die Besitzer, Leiter oder Betreiber eines
Hotels oder Restaurants vertritt. Veroffentlicht Pressemitteilungen und Rundschreiben.

Erscheinungshaufigkeit: Regelmafig; Sprache: Englisch

http://www.mhra.org.mt/

65



19.2

66

Malta Occupational Health and Safety Authority (OHSA - Maltesische
Arbeitsschutzbehorde)

Veroffentlicht Bekanntmachungen, Broschiren und Pressemitteilungen. Erstellt Statistiken
Uber die Zahl der Unfalle am Arbeitsplatz.

Erscheinungshaufigkeit: RegelmaRig; Sprache: Englisch

http://www.ohsa.org.mt/

Ministerium fir Familie und soziale Solidaritat (Ministry for the Family and Social
Solidarity)

Das Ministerium verdéffentlicht Dokumente zu solchen Themen wie Sozialpolitik, Renten und
Behinderte.

Erscheinungshaufigkeit: RegelméaRig; Sprachen: Maltesisch und Englisch

http://www.education.gov.mt/default.asp

Ministerium fir Bildung, Jugend und Beschéftigung (Ministry of Education, Youth
and Employment)

Das Ministerium veroffentlicht Jahresberichte, WeiRblicher, Rechtsmitteilungen,
Grundsatzdokumente und andere Berichte.

Erscheinungshaufigkeit: Regelmafig; Sprachen: Maltesisch und Englisch

http://www.education.gov.mt/default.asp

Finanzministerium (Ministry of Finance)

Das Ministerium verdffentlicht  Jahresberichte, WeiRblcher, Rechtsmitteilungen,
Grundsatzdokumente und andere Berichte, darunter den maltesischen Jahreshaushalt.

Erscheinungshaufigkeit: RegelméaRig; Sprachen: Maltesisch und Englisch

http://www.mfin.gov.mt/

National Commission for the Promotion of Equality for Men and Women (Nationale
Kommission fur die Forderung der Chancengleichheit von Mannern und Frauen)

Arbeitet am Abbau der Diskriminierung und fordert die Wirde eines jeden Birgers. Die
Website umfasst Beitrdge und Links.

Sprache: Englisch
http://www.equality.gov.mt/

Union Haddiema Maghqudin (UHM — Union vereinigter Arbeitnehmer)

Die zweitgroRte maltesische Gewerkschaft. Veroffentlicht unter anderem Papiere und
Artikel, Pressebeitrage, Zeitschriften und Berichte.

Erscheinungshaufigkeit: Regelmafig; Sprachen: Maltesisch und Englisch

http://www.uhm.org.mt/

Wissenschaftliche Publikationen
Bank of Valletta Review (Zeitschrift der Bank von Valetta)
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Forschung zu Wirtschaftsfragen. Enthalt von unabhangigen Gutachtern bewertete Beitrage.
Erscheinungshaufigkeit: Zweimal pro Jahr (Frihjahr und Herbst); Sprache: Englisch

http://www.bov.com/bovreview.asp

Statistiken

Department of Information (DOI — Informationsstelle der Regierung)

Liefert Informationen Uber Tatigkeit, Dienstleistungen und MaBhahmen der Regierung sowie
Uber Angelegenheiten von o6ffentlichem Interesse. Gibt Publikationen und Mitteilungen
heraus.

Erscheinungshaufigkeit: Regelmafig; Sprache: Englisch
http://www.doi.gov.mt/

Employment and Training Corporation (ETC — Maltesische Arbeitsverwaltung)

Ubernimmt beschaftigungsrelevante Aufgaben wie Arbeitsvermittlung und
Ausbildungsdienste und gibt Veroffentlichungen zu diesen Themen heraus.

Erscheinungshéaufigkeit: RegelmaRig; Sprache: Englisch

http://www.etc.gov.mt/

National Statistics Office (NSO — Maltesisches Statistikamt)

Deckt den maltesischen Bedarf an statistischen Daten unter anderem zum Thema
Arbeitsmarkt. Gibt Mitteilungen und Verdffentlichungen heraus, darunter die
Arbeitskrafteerhebung.

Erscheinungshaufigkeit: Regelmafig; Sprache: Englisch

http://www.nso.gov.mt/
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften
Kurz-, mittel- und langfristige Prognosen des Centraal Planbureau (CPB — Zentrales
Planungsamt)

Prognosen zur niederlandischen und weltweiten Wirtschaftslage. Spezielle Beitrdge zu
Arbeitsmarktthemen.

Erscheinungshaufigkeit: Kurzfristig — vierteljahrlich; mittel-/langfristig — gelegentlich;
Sprache: Niederlandisch

Verleger: Centraal Planbureau

http://www.cpb.nl/

Kroniek van de sociale verzekeringen (Chronik der Sozialversicherung)

Trends bezlglich der Beschéftigtenzahlen und Inanspruchnahme der
Arbeitslosenunterstitzung und Invaliditatsleistungen

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Niederlandisch
Verleger: Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen (UWV)

http://www.uwv.nl/

Armoedemonitor (Armutsanzeiger)
Veroffentlichung zu Umfang, Ursachen und Folgen der Armut in den Niederlanden
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich seit 1997; Sprache: Niederlandisch

Verleger: Sociaal en Cultureel Planbureau (SCP) mit dem Centraal Bureau voor de
Statistiek (CBS)

http://www.scp.nl/english/

Trendrapporten (Trendberichte)

Berichte Uber die Trends bei Arbeitskrafteangebot und -nachfrage basierend auf OSA-
Paneldaten

Erscheinungshaufigkeit: Alle zwei Jahre; Sprache: Niederlandisch
Verleger: Organisatie voor Strategisch Arbeidsmarktonderzoek

http://www.uvt.nl/osa/

Wissenschaftliche Publikationen

Tijdschrift voor Arbeidsvraagstukken (Zeitschrift fiir Arbeitsmarktthemen)
Beitrage Uber Arbeitsmarkt, Arbeitsorganisation und Arbeitsbeziehungen
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Niederlandisch

Verleger: Elsevier Human Resources

http://www.elsevierhr.nl
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Economisch Statistische Berichten (ESB — Wirtschaftsstatistische Berichte)
Beitrage zur Wirtschaftsforschung fur Wissenschaft, Politik und Praxis
Erscheinungshaufigkeit: Zweimal pro Monat; Sprache: Niederlandisch

Verleger: Sdu Uitgevers

http://www.economie.nl/

Tijdschrift voor Politieke Ekonomie (Zeitschrift fir politische Wirtschaft)

Entwicklungen im Bereich der Wirtschaftstheorie und -praxis. Enthalt Beitrdge, Kolumnen
und Buchbesprechungen.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Niederlandisch
Verleger: LEMMA

http://www.lemma.nl/default2.htm

Statistiken
Eine Liste der Datenquellen in den Niederlanden (auf Niederlandisch) sowie eine
Beschreibung der einzelnen Datenreihen ist auf der Website des Sociaal en Cultureel

Planbureau (SCP) zu finden.

http://www.scp.nl/MISS/index.shtml

Centraal Bureau voor de Statistiek (Niederlandisches Statistikamt)

Fur die Erhebung, Verarbeitung und Verdffentlichung von statistischen Daten
verantwortliche  Organisation. Beispiele fir Datenreihen: Sozialstatistik (SSB),
Arbeitskrafteerhebung (EBB), Beschéaftigungs- und Lohnerhebung (EWL),
Sozialwirtschaftliches Panel (SEP), Haushaltserhebung (BO), Einkommenspanel-
Untersuchung (IPO).

http://www.cbs.nl/

Statline

Eine webbasierte Datenbank mit Statistiken zu verschiedenen Erhebungen des nationalen
Statistikamts

Sprachen: Niederléandisch und Englisch
Verleger: Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS)

http://www.cbs.nl/en-GB/menu/cijfers/statline/toegang/default.htm

Arbeitsmarktmonitor des Centrum voor Werk en Inkomen (Zentrum fur Arbeit und
Einkommen

Daten Uber die Zahl der Arbeitslosen und Stellenangebote in den Gemeinden und Regionen
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Niederlandisch
Verleger: Centrum voor werk en inkomen

http://www.cwinet.nl/nl/arbeidsmarktinformatie/index.asp
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Statistiken zu geschuitzten Arbeitsplatzen

Daten zu Behinderten in gschitzten Arbeitsplatzen
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Niederlandisch
Verleger: Research voor Beleid

http://www.rvbh.nl/wsw/

OSA-Arbeitspanele
OSA leitet seit 1985 ein Einzelpersonenpanel und seit 1989 ein Unternehmenspanel
Erscheinungshaufigkeit: Alle zwei Jahre; Sprachen: Niederlandisch, Englisch

Verleger. Organisatie voor Strategisch Arbeidsmarktonderzoek (Organisation fir
strategische Arbeitsmarktuntersuchungen)

http://www.tilburguniversity.nl/osa/

Untersuchung zur Zeitaufteilung

Befragung der niederlandischen Bevdlkerung, um herauszufinden, wie die Menschen ihre
Zeit verbringen

Erscheinungshaufigkeit: Alle funf Jahre; Sprache: Niederlandisch (alte Version auch in
englischer Sprache)

Verleger: Sociaal Cultureel Planbureau (SCP — Soziokulturelles Planungsamt)

http://www.tijdsbesteding.nl/

Hauptwirtschaftsindikatoren des CPB
Die Zahlen hinter den Prognosen des Centraal Planbureau (CPB — Zentrales Planungsamt)
Verleger: Centraal Planbureau

http://www.cpb.nl/
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Rynek Pracy (Arbeitsmarkt)

Beitrdge zu folgenden Themen: Umsetzung der Arbeitsmarktpolitik, lokale Initiativen,
Erfahrungen im Ausland und mdogliche Lésungen. Statistische Information zur
Arbeitslosigkeit.

Erscheinungshaufigkeit: Alle zwei Monate; Sprache: Polnisch
Verleger: Ministerium fir Arbeit und Sozialpolitik

http://www.praca.gov.pl/index.php?page=publications

Polityka Spo eczna (Sozialpolitik)

Wissenschaftliche und populdrwissenschaftliche Artikel zu Arbeits- und Sozialfragen,
Buchbesprechungen und Daten zum Subsistenzniveau.

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Polnisch

Verleger: Instytut Pracy i Spraw Socjalnych (Institut fir Arbeit und Sozialstudien)
http://www.ipiss.com.pl/polspo.html

Zarz=dzanie Zasobami Ludzkimi (Humanressourcenmanagement)

Wissenschaftliche  Beitrage  Uber  Trends in  Theorie und Praxis des
Humanressourcenmanagements, Forschungsverdffentlichungen und Fallstudien

Erscheinungshaufigkeit: Alle zwei Monate; Sprache: Polnisch
Verleger: Instytut Pracy i Spraw Socjalnych (Institut fiir Arbeit und Sozialstudien)

http://www.ipiss.com.pl/zzl/index.html

Aktywizacja Zawodowa Os6b Niepe nosprawnych (Aktivierung von Behinderten)

Wissenschaftliche und popularwissenschaftliche Artikel Uber die Aktivierung von
Behinderten zur Aufnahme einer Erwerbstatigkeit. Erscheinungshéaufigkeit: Vierteljahrlich;
Sprache: Polnisch

Verleger: Krajowa Izba Gospodarczo-Rehabilitacyjna (Polnische Kammer fur Handel und
Rehabilitation)

http://Kigr.pl/wydawnictwa/?url=dzial&id=58

Wissenschaftliche Publikationen

Polish Population Review (Berichte zur polnischen Bevdélkerung)

Wissenschaftliche Beitrdge zur Forschungsmethodologie und soziodemografischen Analyse
sowie Forschungsergebnisse und Studien

Erscheinungshaufigkeit: Zweimal pro Jahr, Sprache: Englisch

Verleger: Polskie Towarzystwo Demograficzne (Polnische Gesellschaft fir Demografie) und
G 6wny Urz4d Statystyczny (Polnisches Statistikamt)
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Anschrift der Polnischen Gesellschaft fir Demografie: Polskie Towarzystwo Demograficzne,
Al. Niepodleglosci 164, 02-554 Warschau, Polen

Statistiken

Aktywno>? ekonomiczna ludno>ci Polski (Polnische Arbeitskrafteerhebung)

Daten zu: Erwerbstétigkeit der Bevolkerung und der Beschéftigten, Arbeitslose, Behinderte,
Griinde fur eine Nichterwerbstatigkeit

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Polnisch, Englisch
Verleger: G 6wny Urz4d Statystyczny (Polnisches Statistikamt)

http://www.stat.gov.pl/dane_spol-gosp/praca_ludnosc/index.htm

Pracuj=cy w gospodarce narodowej (Die Beschéftigten in der Volkswirtschaft)

Daten  zu: Beschaftigte und deren  Beschéaftigungsstatus, Elemente der
Beschaftigungsfluktuation, Arbeitsplatze, Stellenmarkt, neu geschaffene und gestrichene
Arbeitsplatze

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Polnisch, Englisch
Verleger: G 6wny Urz4d Statystyczny (Polnisches Statistikamt)

http://www.stat.qov.pl/dane spol-gosp/praca ludnosc/index.htm

Zatrudnienie i wynagrodzenia w gospodarce narodowej (Beschéftigung und Entgelt
in der Volkswirtschaft)

Daten zu: Beschéftigte, Nominal- und Reallohn, Renten, Behindertenrenten und Sozialhilfe
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Polnisch, Englisch
Verleger: G 6wny Urz4d Statystyczny (Polnisches Statistikamt)

http://www.stat.gov.pl/dane spol-gosp/praca_ludnosc/zatr wyn/2005/I-IlIkw/index.htm

Bezrobocie rejestrowane (Registrierte Arbeitslosigkeit)

Daten zu den beim Arbeitsamt registrierten Arbeitslosen nach demografischen, sozialen und
beruflichen Merkmalen, Arbeitslosigkeitsdauer und jingste Beschéftigung

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Polnisch, Englisch
Verleger: G 6wny Urz4d Statystyczny (Polnisches Statistikamt)

http://www.stat.qov.pl/dane _spol-gosp/praca_ludnosc/bezrobocie rejestrowane/2005-
IIkw/index.htm

Koszty pracy w gospodarce narodowej (Arbeitskosten in der Volkswirtschaft)

Daten zu grundlegenden MaRRnahmen und Arbeitskostenstrukturen sowie zur Struktur der
durchschnittlichen Monatsgehélter und der Arbeitszeit

Erscheinungshaufigkeit: Alle vier Jahre; Sprachen: Polnisch, Englisch
Verleger: G 6wny Urz4d Statystyczny (Polnisches Statistikamt)
http://www.stat.gov.pl/dane_spol-gosp/praca_ludnosc/koszty pracy/2004/index.php
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Struktura wynagrodze@ wed ug zawodow (Struktur der Léhne und Gehalter nach
Berufen)

Struktur und Niveau der durchschnittlichen Léhne und Gehdlter nach demografischen und
beruflichen Merkmalen

Erscheinungshaufigkeit: Alle zwei Jahre; Sprachen: Polnisch, Englisch
Verleger: G 6wny Urz4d Statystyczny (Polnisches Statistikamt)

http://www.stat.gov.pl/dane spol-
gosp/praca ludnosc/struktura wynagrodzen/2004/10/index.htm

Statystyki rynku pracy (Arbeitsmarktstatistiken)

Daten zu den vom Arbeitsamt registrierten Arbeitslosen, Arbeitslosenquote, freie Stellen
sowie Analyse der Dynamik und Struktur

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Polnisch
Verleger: Ministerium fur Arbeit und Sozialpolitik (nur Webseiten)

http://www.praca.gov.pl/index.php?page=statystyki
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74

Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Regierungsportal

Ausflhrliche Informationen Uber die gesetzgeberische Tatigkeit der Regierung basierend
auf den wochentlichen Treffen des Ministerrats

Erscheinungshaufigkeit: Wochentlich; Sprachen: Portugiesisch, Englisch
Verleger: Portugiesische Regierung

http://www.portugal.gov.pt/Portal/EN/Governos/Governos Constitucionais/GC17/Conselho
de Ministros/

Website des Ministeriums fir Arbeit und Solidaritat
Informationen Uber neue Arbeitsmarktprogramme und -initiativen
Erscheinungshaufigkeit: Taglich; Sprachen: Portugiesisch, Englisch
Verleger: Portugiesische Regierung

http://www.mtss.gov.pt/english.asp

Website des Ministeriums fur Wirtschaft und Innovation

Informationen tUber neue makro- und mikrokonomische Ma3hahmen und Initiativen
Erscheinungshaufigkeit: Taglich; Sprache: Portugiesisch

Verleger: Portugiesische Regierung

http://www.min-economia.pt/

Wissenschaftliche Publikationen

Online-Wissensbibliothek

Datenbanken, Online-Publikationen und andere wissenschaftliche Quellen
Erscheinungshaufigkeit: Taglich; Sprachen: Portugiesisch und Englisch
Verleger: Mehrere

http://www.b-on.pt/index.php?option=com_content&task=view&id=12&Itemid=29&lang=PT

Statistiken

Webportal des Instituto do Emprego e Formacédo Profissional (IEFP — Portugiesische
Arbeitsverwaltung)

Statistiken zur registrierten Arbeitslosigkeit

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprachen: Portugiesisch und Englisch

Verleger: |IEFP

http://portal.iefp.pt/portal/page? pageid=297,1& dad=gov_portal iefp& schema=GOV PO
RTAL IEFP
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INE (Portugiesisches Statistikamt)

Statistiken zu allen Themen, zu Makro-/Mikrookonomie und Arbeitsmarkt
Erscheinungshaufigkeit: Taglich; Sprachen: Portugiesisch und Englisch
Verleger: INE

http://www.ine.pt/index_eng.htm

Abteilung fur Wirtschaftsforschung und Prognosen

Forschung und Statistiken zu Makro- und Mikroékonomie und Arbeitsmarkt
Erscheinungshaufigkeit: Taglich; Sprachen: Portugiesisch und Englisch
Verleger: Ministerium fir Finanzen und 6ffentliche Verwaltung

http://www.dgep.pt/menprinci.html

DGEEP (Generaldirektion fur Forschung, Statistik und Planung)
Statistisches Bulletin zum Arbeitsmarkt

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Portugiesisch
Verleger: Ministerium fur Arbeit und Solidaritat

http://www.dgeep.mtss.gov.pt/estatistica/gerais/

Portal der Banco de Portugal (Portugiesische Nationalbank)
Allgemeine Statistiken zur Wirtschafts- und Finanzlage in Portugal
Erscheinungshaufigkeit: Wochentlich; Sprachen: Portugiesisch und Englisch
Verleger: Banco de Portugal

http://www.bportugal.pt/default_e.htm

75



231

23.2

76

Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Sprava o socialnej situacii obyvatelstva (Bericht zur sozialen Lage der Bevélkerung)
Aktuelle Informationen Uber Arbeitsmarkttrends und MaRnahmen zur sozialen Sicherheit
Erscheinungshaufigkeit: Halbjéhrlich, jahrlich; Sprache: Slowakisch

Verleger: Ministerium fur Arbeit, soziale Angelegenheiten und Familie der Slowakischen
Republik

http://www.employment.gov.sk/mpsvrsr/internet/home/index.php?id=50&lang=sk&dir=1

Socialna politika a zamestnanost (Sozialpolitik und Beschaftigung)

Magazin Uber aktuelle politische Entwicklungen, regionale Schwerpunkte, bevorstehende
Ereignisse

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Slowakisch
Verleger: UPSVAR (Amt fiir Arbeit, soziale Angelegenheiten und Familie)

http://www.upsvar.sk/rsi/nup_rsi.nsf/0/CEB9934AF7BC81AAC125709800017FE2?0penDoc
ument&ID=PAR300592428829& TYPE=S&LANGUAGE=S&LENGTH=S

Websites:
Ministerium fur Arbeit, soziale Angelegenheiten und Familie der Slowakischen Republik:

http://www.employment.gov.sk/

Amt fur Arbeit, soziale Angelegenheiten und Familie: http://www.upsvar.sk/

Gewerkschaftsverband der Slowakischen Republik: http://www.kozsr.sk/

Unternehmensallianz der Slowakei: http://www.alianciapas.sk/pas/index.htm

Arbeitgeberunion: http://new.ruzsr.sk/

Dachverband der Arbeitgebervereinigungen der Slowakischen Republik:
http://www.azzz.sk/a3z_sk.htm

Sozialversicherungsagentur: http://www.socpoist.sk/index/

Nationales Arbeitsinspektorat: http://www.safework.gov.sk/

Sozialentwicklungsfonds: http://www.fsr.sk/buxus/generate page.php?page id=105

Zentrum fir Arbeits- und Familienstudien in Bratislava: http://www.vupsvr.gov.sk/

Wissenschaftliche Publikationen

EU-8 Quarterly Economic Report (Vierteljahrlicher Wirtschaftsbericht EU-8)

Beobachtung der Wirtschafts- und Reformentwicklungen in acht mitteleuropdischen und
baltischen EU-Beitrittslandern.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Englisch

Verleger: Weltbank, Europa und Zentralasien
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http://web.worldbank.org/WBSITE/EXTERNAL/COUNTRIES/ECAEXT/SLOVAKIAEXTN/O,,c
ontentMDK:20268176~pagePK:146736~piPK:146830~theSitePK:305117,00.htm|?rc=82706

Slovakia Weekly Update (Slowakische Wochenzeitschrift)

Aktuelle Informationen zu den wirtschaftlichen, sozialen und politischen Entwicklungen
Erscheinungshaufigkeit: Wéchentlich; Sprache: Englisch

Verleger: ING Bank N.V., Zweigstelle in Bratislava

E-Mail-Adresse: research@ing.sk

Statistiken

Vysledky vyberoveho zistovania pracovnych sil (Ergebnisse der Arbeitskrafte-
Stichprobenerhebung)

Bulletin  mit ausfihrlichen Statistiken zu Erwerbstatigkeit, Beschaftigung und
Arbeitslosigkeit, die gemaR den Empfehlungen der I1AO erstellt wurden.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Slowakisch
Verleger: Nationales Statistikamt der Slowakischen Republik

Adresse: Statisticky urad SR, Informacny servis, Mileticova 3, 824 67 Bratislava, Slowakei,
renata.leskovska@statistics.sk

Zakladne statisticke ukazovatele o trhu prace v SR (Statistische Basisindikatoren fir
den slowakischen Arbeitsmarkt)

Statistiken (zum Herunterladen) Uber die registrierte Arbeitslosigkeit, einschliel3lich Quoten,
Stréme, Dauer, regionale Daten. Vierteljahrliche Sonderausgabe Uber
Schulabgéanger/Hochschulabsolventen.

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich, vierteljahrlich; Sprache: Slowakisch
Verleger: UPSVAR (Amt fiir Arbeit, soziale Angelegenheiten und Familie)

http://www.upsvar.sk/rsi/nup rsi.nsf/0/CEB9934AF7BC81AAC125709800017FE2?0penDoc
ument&ID=PAR273360024611& TYPE=S&LANGUAGE=S&LENGTH=S

SLOVSTAT

Online-Datenbank mit demografischen, sozialen und makrotkonomischen Daten usw.
Zeitreihen fur die meisten Arbeitsmarktindikatoren der Arbeitskrafteerhebung, statistische
Berichterstattung.

Erscheinungshaufigkeit: Online; Sprachen: Slowakisch, Englisch
Verleger: Nationales Statistikamt der Slowakischen Republik

http://www.statistics.sk/pls/elisw/vbd

Davkovy informacny system (Informationssystem fiir Sozialleistungen)

Informationen Uber Anspruchsberechtigung, Leistungshéhe, Statistiken Uber Empfanger
verschiedener Sozialleistungen

Erscheinungshaufigkeit: Online; Sprache: Slowakisch
Verleger: Ministerium fur Arbeit, soziale Angelegenheiten und Familie der Slowakischen
Republik
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Ministerium fur Arbeit, Familie und soziale Angelegenheiten (Ministrstvo za delo,
dru ino in socialne zadeve)

Dokumente und Rechtsprechung, einige statistische Daten

Sprachen: Slowenisch, Englisch

http://www.gov.si/mddsz/

Wirtschaftsministerium (Ministrstvo za gospodarstvo)
Dokumente und Rechtsprechung, einige statistische Daten
Sprachen: Slowenisch, Englisch

http://www.mg.gov.si/

Zavod Republike Slovenije za zaposlovanje (Slowenischer Beschaftigungsdienst)
Dokumente, statistische Daten
Sprachen: Slowenisch, Englisch

http://www.ess.gov.si/

Jahresbericht (Letno poro' ilo)
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Slowenisch, Englisch

http://www.ess.gov.si/slo/Predstavitev/LetnaPorocila/LetnaPorocila.htm

Delavska enotnost (Vereinigung der Arbeitnehmer)
Gewerkschaftsperspektive zu Arbeitsmarktfragen
Erscheinungshaufigkeit: Wochentlich; Sprache: Slowenisch
Verleger: ZSSS-Gewerkschaft

http://www.sindikat-zsss.si

Industrijska demokracija (Industrielle Demokratie)
Monatszeitschrift fir Arbeitnehmervertreter und Leiter in Unternehmen
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Slowenisch

Verleger: Studijski center za industrijsko demokracijo

http://www.delavska-participacija.com

Statistiken

Urad Republike Slovenije za statistiko (Slowenisches Statistikamt)
Statistische Daten

http://www.stat.si/
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Statisti/ ni letopis (Statistisches Jahrbuch)
Statistische Daten zur slowenischen Bevélkerung
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Slowenisch, Englisch

http://www.stat.si/letopis/index_letopis.asp

Statisti/ ne informacije (Schnellberichte)
Statistische Daten zu verschiedenen Arbeitsmarktthemen
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprachen: Slowenisch, Englisch

http://www.stat.si/eng/tema_demografsko trg.asp

Urad Republike Slovenije za makroekonomske analize in razvoj (UMAR — Institut fir
makrodkonomische Analyse und Entwicklung)

Dokumente und statistische Analysen zu Wirtschaft und Arbeitsmarkt in Slowenien

http://www.gov.si/zmar/index.php

Ekonomsko ogledalo (Wirtschaftspiegel)

Monatliche Informationen Uber die jungsten slowenischen Wirtschafts- und
Arbeitsmarkttrends

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprachen: Slowenisch, Englisch

http://www.gov.si/zmar/public/ekonogl.php

IB revija (IB-Bericht)
Diskussionen zu Themen aus dem Bereich der Wirtschafts-, Sozial- und Umweltentwickung
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Slowenisch, Englisch

http://www.gov.si/zmar/public/ibrevija.php
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften
Ministerium fur Beschéftigung und soziale Angelegenheiten (Ministerio de Asuntos
Sociales)

Von den verschiedenen Referaten des Ministeriums gesammelte Informationen zu
Arbeitsmarktdynamik, Berufsausbildung, Arbeitsbedingungen und beschéaftigungspolitischen
Maflinahmen

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Spanisch

http://www.mtas.es/estadisticas/anuario.htm

Wirtschafts- und Finanzministerium (Ministerio de Economia y Hacienda)
Aktuelle Daten und Zeitreihen zu den Hauptindikatoren des spanischen Arbeitsmarkts

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Spanisch. Einige Indikatoren/Tabellen wurden
ins Englische Ubersetzt.

http://www.minhac.es/Portal/Estadistica+e+Informes/Indicadores+economicos/

Wissenschaftliche Publikationen

Fundacion de Estudios de Economia Aplicada (FEDEA), Documentos de Trabajo
(Stiftung fur Wirtschaftsforschung und angewandte Wirtschaftswissenschaft
[FEDEA], Arbeitspapiere)

Beitrage zur Forschung im Bereich der Arbeitsmarkttheorie und Sozialpolitik

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: "Nur Englisch" (die meisten Beitrdge) oder
"Nur Spanisch”

Verleger: FEDEA

http://www.fedea.es/index.asp?lan=1

Spanish Economic Review (Spanisches Wirtschaftsmagazin)

Wissenschaftliche Artikel Gber jeden Wirtschaftsbereich mit besonderem Schwerpunkt auf
der spanischen Wirtschaft und dem spanischen Arbeitsmarkt

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Englisch
Verleger: Spanish Economic Association, Springer Berlin Heidelberg

http://merlin.fae.ua.es/aee/aee/english/index.html

Revista del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales (Zeitschrift des Ministeriums fir
Beschaftigung und soziale Angelegenheiten)

Artikel und Buchbesprechungen zu einem breiten Themenspektrum aus dem Bereich der
Beschéaftigung und Sozialpolitik

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Spanisch
Verleger: Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales

http://www.mtas.es/publica/revista/default.htm
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Informe Sobre Coyuntura Econdmica (Bericht Uber die jingste makroékonomische
Leistung der spanischen Wirtschaft)

Analysen der jingsten Trends der spanischen Wirtschaft, wobei ein ganzes Kapitel dem
spanischen Arbeitsmarkt gewidmet ist

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljghrlich; Sprache: Spanisch, Zusammenfassung in englischer
Sprache erhaltlich

Verleger: Ministerio de Economia y Hacienda (Wirtschafts- und Finanzministerium)

http://serviciosweb.minhac.es/apps/dgpe/directos/sie _directo_marcos.htm

Informe Anual del Banco de Espafia (Jahresbericht der Spanischen Nationalbank)

Jahresbericht Uber Situation und Leistung der spanischen Wirtschaft. Kapital 4 befasst sich
unter anderem mit der Arbeitsmarktlage.

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprachen: Spanisch und Englisch
Verleger: Banco de Espa a (Spanische Nationalbank)

http://www.bde.es/informes/reports.htm

Plan Nacional de Accion para el Empleo (Nationaler Aktionsplan fir Beschéftigung)

Der Plan dient der Umsetzung einer Reihe von politischen MaBnahmen, die gemaf der EU-
Beschaftigungspolitik konzipiert wurden

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Spanisch und Englisch
Verleger: Instituto Nacional de Empleo (Staatliche Arbeitsvermittlung)

http://www.inem.es/inicial/PNAE.html

Memoria sobre la situacién socioecondmica y laboral de Espafia (Jahresbericht zur
soziobkonomischen Lage und zur Beschéftigungssituation in Spanien)

Der Bericht umfasst drei Kapitel, von denen sich eins mit Arbeitsmarktfragen,
Arbeitsbeziehungen und Beschéftigungsdynamik befasst.

Erscheinungshaufigkeit: ~ Jahrlich  (jahrliche  Aktualisierung); Sprache:  Spanisch;
Zusammenfassung in englischer und franzdsischer Sprache

Verleger: Consejo Econdmico y Social (Spanischer Wirtschafts- und Sozialrat)

http://www.ces.es/memorias.jsp

Statistiken
Instituto Nacional de Estadistica (Nationales Statistikamt)
Die wichtigste Datenquelle fur statistische Informationen zum spanischen Arbeitsmarkt

Erscheinungshaufigkeit: Variiert je nach Indikator. Die wichtigsten Indikatoren werden
vierteljahrlich verdéffentlicht.

Sprachen: Spanisch und Englisch

www.ine.es
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Instituto Nacional de Empleo (INEM — Staatliche Arbeitsvermittlung)

Liefert Arbeitsmarktstatistiken zu verschiedenen Themen basierend auf den Daten der
Arbeitsamter

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Spanisch

www.inem.es
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Regierungsstellen

Biro des Premierministers (Statsradsberedningen):
http://www.sweden.gov.se/sb/d/2058

Finanzministerium (Finansdepartementet): http://www.sweden.gov.se/sb/d/2062

Ministerium fir Gesundheit und soziale Angelegenheiten (Socialdepartementet):
http://www.sweden.gov.se/sh/d/2061

Ministerium fur Bildung, Forschung und Kultur (Utbildnings- och kulturdepartementet):
http://www.sweden.gov.se/sb/d/2063

Ministerium fur Industrie, Beschéftigung und Kommunikation (Naringsdepartmentet):
http://www.sweden.gov.se/sb/d/2067

Sozialpartner
Arbeitgeberorganisationen

Dachverband der schwedischen Unternehmen (Svenskt Néringsliv):
http://www.svensktnaringsliv.se/index_english.asp

Schwedischer Provinzial-Landtag (Sveriges Kommuner och Landsting)

Zentralamt fur Arbeitgeberfragen (staatlicher Bereich) (Arbetsgivarverket):
http://www.arbetsgivarverket.se/index.htm

Gewerkschaftsverbande

Dachverband der schwedischen Arbeitergewerkschaften (Landsorganisationen i
Sverige, LO): http://www.lo.se/home/lo/home.nsf/

Dachverband der schwedischen Angestelltengewerkschaften (Tjanstemanna Central
Organisation, TCO): http://web.tco.se/TCO_english-index.asp

Dachverband der schwedischen Akademikergewerkschaften (Sveriges Akademikers
Centralorganisation, SACO): http://www.saco.se/templates/saco/general.asp?id=1989

Wissenschaftliche Publikationen

Arbeitspapiere und Publikationen der folgenden Institute:

Institutet for Social forskning (SOFI - Institut fir Sozialforschung):
http://www.sofi.su.se/indexe.htm

Der Schwerpunkt des Instituts liegt auf Arbeitsmarkt- und Sozialfragen
(Wirtschaftswissenschaft und Soziologie).
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Institutet for Arbetsmarknadspolitisk utvardering (IFAU - Institut fur die
Bewertung der Arbeitsmarktpolitik):

http://www.ifau.se/?epslanquage=EN

IFAU untersucht und verteilt Informationen Uber die Wirkung der Arbeitsmarktpolitik und
Bildungsinvestitionen sowie Uber die Funktion des Arbeitsmarkts

Neben diesen beiden |Instituten gibt es Arbeitspapiere zu verschiedenen
sozialwissenschaftlichen Bereichen.

Zeitschriften in englischer Sprache:

Swedish Economic Policy Review

Herausgeber: Ekonomiska Radet (Schwedischer Wirtschaftsrat)

http://www.ekradet.konj.se/sepr/

Scandinavian Journal of Economics (Skandinavisches Wirtschaftsmagazin)

Herausgeber: Blackwell Publishing

Zeitschriften in schwedischer Sprache:

Ekonomisk debatt (nur auf Schwedisch)

Herausgeber:  Nationalekonomiska féreningen  (Schwedischer Verband der
Wirtschaftswissenschaftler

http://www.ne.su.se/ed/

Arbetsmarknads och Arbetsliv

Herausgeber:  Arbetslivsinstitutet (Nationales Institut fur  Arbeitsleben) und
Arbetsmarknadsstyrelsen (Arbeitsmarktverwaltung)

http://www.arbetslivsinstitutet.se/publikationer/aa/aa.asp

Statistiken

Makrodkonomische Daten

Nationalrakenskap (Volkswirtschaftliche Gesamtrechnung), Statistiska centralbyra
(Schwedisches Statistikamt)

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich

www.sch.se

Das schwedische Statistikamt bietet auch Online-Statistiken zu verschiedenen Themen
wie Unternehmenstétigkeit, Bildung und Forschung, Lebensbedingungen, Léhne und
Einkommen, Gesundheit und Bevdlkerung.
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Konjunkturinstitutet (Institut fur Wirtschaftsforschung)

Das Institut bietet neben regularen makroékonomischen Daten (BIP-Wachstum, Inflation
usw.) auch Prognosen zur makrodkonomischen Entwicklung.

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich

http://www.konj.se/

Arbeitsmarktdaten

Arbeitskrafteerhebungen (Arbetskraftsundersékning) des schwedischen Statistikamts
(Statistik Centralbyra)

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich

www.sch.se

Arbetsmarknadsstyrelsen (Arbeitsmarktverwaltung)

Arbeitsmarktdaten Uber registrierte Arbeitslosigkeit, aktive Arbeitsmarktmalnahmen,
freie Stellen und angekiindigte Entlassungen

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich

www.amyv.se
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Ministerium fiir Handel und Industrie (Department for Trade and Industry, DTI)

Arbeitsbedingungen und Arbeitsbeziehungen, Unternehmertum, Innovation, Kreativitat
und Produktivitét sind die Themen, die auf der Website des DTI angesprochen werden.
Ausflhrliche Informationen zu Vorschriften und Gesetzgebung sind Uber die nach
Themen geordneten Links auf der Website der Direktion fir Arbeitsbeziehungen
(Employment Relations Directorate) erhéltlich.

Direktion fir Arbeitsbeziehungen: http://www.dti.gov.uk/er/index.htm.

EU-Richtlinien:_http://www.dti.qov.uk/er/europe.htm.

Bildungsministerium (Department for Education and Skills, DfES)

Die Website des DfES bietet Informationen Uber Initiativen in folgenden Bereichen:
Schulwesen, Hochschulwesen, Erwachsenenbildung, Grundbildung und lebenslanges
Lernen.

Veroéffentlichungen des DfES: http://www.dfes.gov.uk/publications/

Arbeits- und Rentenministerium (Department for Work and Pensions, DWP)

Ratgeber fir Sozialleistungen und Sozialdienste, Konsultationspapiere, Grundsatz- und
Strategiepapiere, Forschung, Analyse und Statistiken

DWP-Ressourcenzentrum: http://www.dwp.gov.uk/resourcecentre/

Qualifications and Curriculum Authority (QCA)

Informationen iiber Anderungen im Bereich der beruflichen Qualifikationen,
Unterrichtsfacher und College-Angebote

http://www.qgca.org.uk/

Learning and Skills Council (LSC)

Der LSC ist ein Organ zur Forderung der beruflichen Qualifikationen. Informationen tber
MaRnahmen und Strategien des LSC sind unter "Reading Room" zu finden; Nachrichten
bezuglich der Arbeit der LSC unter "What's New".

http://www.Isc.gov.uk/National/default.htm

Zugang zu allen 47 ortlichen Learning and Skills Council:
http://www.Isc.gov.uk/selectlsc.asp?section=/Corporate

Link zum "Reading Room":
http://www.lsc.gov.uk/National/Documents/ReadingRoom/default.htm

"What's New": http://www.lsc.gov.uk/National/Documents/WhatsNew

87



88

Schatzamt (Treasury, HMT)

Informationen werden entsprechend den politischen Entwicklungen innerhalb eines
Quartals zusammengestellt.

Jiingste Veréffentlichungen:

http://www.hm-treasury.gov.uk/about/information/recent_pubs.cfm

Britisches Parlament

Parlamentsverdffentlichungen: http://www.publications.parliament.uk

Wadchentliches Informationsbulletin — wdchentliche Auflistung der dem Parlament
vorgelegten Weil3- und Griinblcher:

http://www.publications.parliament.uk/pa/cm/cmwib.htm

Sector Skills Development Agency (SSDA)

Die SSDA ist eine Agentur zur Foérderung beruflicher Fahigkeiten auf Sektorebene. Der
monatliche SSDA-Newsletter "Intelligence" gibt einen kurzen Uberblick iiber die
aktuellen politischen Entwicklungen im Bereich Beschéaftigung, Qualifikationen, Bildung
und Sektoren. Im Rahmen der SSDA-Forschungsserien werden zudem Beitrdge zum
Thema Produktivitat und Qualifikationen veroéffentlicht.

SSDA "Intelligence": http://www.ssda.org.uk/ssda/default.aspx?page=5

SSDA-Forschungsserien: http://www.ssda.org.uk/ssda/default.aspx?page=41

SSDA-Forschungsseiten: http://www.ssda.org.uk/ssda/default.aspx?page=28

http://www.ssda.org.uk/

Sector Skills Alliance Scotland (SSASCOT)

SSASCOT berichtet tber die 25 Sector Skills Councils in Schottland und ist eine
wichtige Informationsquelle beziglich der bildungspolitischen Entwicklungen auf
schottischer Ebene.

http://www.ssascot.org.uk/web/site/home/home.asp

Schottisches Parlament

http://www.scottish.parliament.uk

Scottish Executive
Die nationale Regierung von Schottland

Veroffentlichungen: http://www.scotland.gov.uk/Publications/Recent

Anhdérungen (nach Themen geordnet):
http://www.scotland.gov.uk/Consultations/Current

http://www.scotland.gov.uk
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Scottish Qualifications Authority — SQA

http://www.scotland.gov.uk/Home

Learning Wales
Learning Wales ist die Website der walisischen Regierung zu Bildung und Ausbildung.

http://www.learning.wales.gov.uk

National Assembly for Wales (Nationalversammlung von Wales)

http://www.wales.gov.uk/index.htm

The National Council for Education and Learning in Wales (ELWa)

Der ELWa (Nationaler Rat fur Bildung und Lernen in Wales) ist verantwortlich fiir die
Planung, Finanzierung und Forderung des gesamten walisischen Bildungs- und
Ausbildungsangebots (aufRer Hochschulbildung) fir Personen ab 17 Jahren.

http://www.elwa.org.uk/elwaweb/portal.aspx

Bildungsministerium von Nordirland (Department for Education and Learning
Northern Ireland — DELNI)

Das Ministerium ist verantwortlich fur Tertiarbildung, Ausbildung und eine Reihe von
Arbeitgebermalinahmen.

http://www.delni.gov.uk

Wissenschaftliche Publikationen
London School of Economics (LSE), Centre for Economic Performance (CEP)

Das CEP ist eines der Forschungszentren der London School of Economics und
verotffentlicht Informationen, Forschungspapiere und Ad-hoc-Publikationen Uber das
britische Wirtschaftsumfeld.

http://cep.Ise.ac.uk

Institute for Public Policy Research (IPPR — Institut fur wirtschafts- und
gesellschaftspolitische Forschung)

Bietet Informationen zu einer Vielzahl von wirtschafts- und gesellschaftspolitischen
Themen auf Grundlage von Analysen, Forschung, Berichten und Veroffentlichungen.

http://www.ippr.org.uk/

British Journal of Industrial Relations (BJIR — Britisches Magazin fir
Arbeitsbeziehungen)

Das BJIR verdffentlicht Zusammenfassungen von Bichern und Abhandlungen
fuhrender Wissenschaftler zu allgemeinen Fragen und Trends im Bereich der
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Produktivitat, Arbeitsbeziehungen und Bedingungen am Arbeitsplatz. Das Magazin
erscheint vierteljahrlich. Fir den Volltextzugang ist ein Abonnement erforderlich.

http://www.ingentaconnect.com/content/0007-1080

Statistiken

Office of National Statistics (ONS — Britisches Statistikamt)

Die Beschaftigungsstatistiken entstammen in erster Linie dem "Historical Quarterly
Supplement" der ONS-Arbeitskrafteerhebung, die alle drei Monate veréffentlicht wird
und jetzt nach Kategorie der benétigten Daten im Internet abgerufen werden kann. Die
Quartalsausgaben sind Uber das "Virtual Bookshelf" abrufbar.

Die monatlichen Arbeitsmarktstatistiken werden ebenfalls vom ONS veréffentlicht und
flieRen in die vierteljahrliche Aktualisierung zur Ermittlung der saisonalen und
statistischen Trends mit ein.

Weitere Statistiken (zum Beispiel BIP, Produktivitat, Lohne und Gehdlter) kdnnen Uber
die entsprechenden Links auf der Hauptseite des ONS abgerufen werden. Auch diese
Informationen werden alle drei Monate aktualisiert.

Arbeitskrafteerhebung tGber "Virtual Bookshelf":

http://www.statistics.gov.uk/onlineproducts/Ims _hgs.asp

http://www.statistics.gov.uk/
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Jahresbericht Gber den Arbeitsmarkt (Buch)

Der Bericht beschreibt die Situation auf dem Arbeitsmarkt, die Effektivitat der
MaRnahmen und Programme und die Arbeitsvermittiung vom Vorjahr.

Sprache: Bulgarisch
Herausgeber: Nationale Arbeitsverwaltung

Anschrift: 3, Dondukov Str., Sofia 1000

Ministerium fiir Arbeit und Sozialpolitik

1. Ausfluihrliche Beschreibung der administrativen Strukturen (Minister und politisches
Kabinett); Funktionen; Struktur; Geschichte; Programme und MaRnhahmen; Dokumente;
Dienstleistungen; europdische Integration

Sprache: Bulgarisch

http://www.mlsp.government.bg/bg/index.asp

2. Kurze Beschreibung der Arbeitsmarktprojekte und -programme
Sprache: Englisch

http://www.mlsp.government.bg/en/index.htm

Nationale Arbeitsverwaltung

1. Umfassende Informationen Uber Arbeitsuchende, Arbeitgeber, MalRnahmen und
Programme, internationale Aktivitdten, Fakten und Zahlen zum Arbeitsmarkt,
Arbeitsrecht

Sprache: Bulgarisch

http://www.az.government.bg/index.asp

2. Kerninformationen (ber Arbeitsuchende, Arbeitgeber, internationale Aktivitaten,
Fakten und Zahlen zum Arbeitsmarkt, Arbeitsrecht

Sprache: Englisch

http://www.az.government.bg/eng/index_en.asp

Nationales Institut flr soziale Sicherheit
1. Berichte und Veroffentlichungen; Sprache: Englisch

http://www.noi.bg/en/index.html

2. Bulletin des Nationalen Instituts fiir soziale Sicherheit

Beitrdge zum Thema Renten und andere Formen der Sozialversicherung, einschlieRlich
Arbeitslosenversicherung

91



28.2

92

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Bulgarisch

http://www.noi.bg/

3. Ausgewabhlte Artikel zum Thema Sozialversicherung
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Englisch

http://www.noi.bg/en/index.html

Wissenschaftliche Publikationen

Economic Thought

Beitrdge zu verschiedenen Wirtschaftsthemen (z. B. Uber Arbeit und die MaBnhahmen
zur Regulierung des Arbeitsmarkts)

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich, 10 Ausgaben pro Jahr; Sprache: Bulgarisch
Eine einmal pro Jahr verdffentlichte Version erscheint in englischer Sprache.
Verleger: Institute of Economics (Bulgarian Academy of Science)

http://www.iki.bas.bg/english/index.html

Wirtschaftsstudien

Mit Beitrdgen zum Thema Arbeit, Arbeitsmarkt und Arbeitsbeziehungen
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Bulgarisch

Verleger: Institute of Economics (Bulgarian Academy of Science)

http://www.iki.bas.bg/english/index.html

Panorama der Arbeit (Zeitschrift iber Arbeits- und soziale Beziehungen)

Kurze Artikel Uber Arbeitsmarkt und Beschaftigung, Humanressourcenmanagement,
Arbeitsschutzbedingungen, Arbeitsbeziehungen, Einkommen und Lebensstandard,
Sozialversicherung und Sozialhilfe

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich, 10 Ausgaben pro Jahr
Sprache: Bulgarisch

Verleger: Abteilung fir Arbeit und Sozialschutz und Abteilung fur Versicherung und
Sozialarbeit der Universitét fir Nationale und Internationale Wirschaftwissenschaft

E-Mail: panorama na_truda@abv.bg

Anschrift: 5, Predel Str., Sofia 1606

"lkonomika" (Zeitschrift)

Artikel Uber Arbeit, Arbeitsstrukturen und Arbeitsmarktpolitik
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich, 10 Ausgaben pro Jahr
Sprache: Bulgarisch

Verleger: Finansoft Ltd.
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www.finansoft-bg-com

Die bulgarische Wirtschaft (Buch)

Enthalt ein Kapital Giber den Arbeitsmarkt
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich

Sprache: Bulgarisch und ein Resiimee in englischer Sprache
Verleger: Agency "lkonomika" Ltd.

E-Mail: aeconomy@ced.bg

Anschrift: 1, Balsha Str., Block 9, Sofia 1408

Statistiken

Bulgarisches Statistikamt
Haushaltserhebungen: Arbeitskréfteerhebung, Methodologie und Schliisseldaten

Unternehmenserhebungen: Zahl der Beschéftigten, Lohne und Gehdlter und andere
Arbeitskosten, Gehaltsstruktur

http://www.nsi.bg/Labour _e/Labour e.htm

Statistikjournal

Beitrdge zur methodischen Problematik der Arbeitskrafteerhebung; Hauptmerkmale der
Arbeitskrafteerhebungen

Erscheinungshéaufigkeit: Monatlich, 10 Ausgaben pro Jahr
Sprache: Bulgarisch

Verleger: NSI

E-Mail: tzmitkova@nsi.bg

Anschrift: 2, 'Panajot Volov’ Str. Sofia 1038

Beschaftigung und Arbeitslosigkeit — Sonderausgabe

Die Arbeitskrafteerhebung liefert Informationen Uber den Erwerbsstatus der
Bevolkerung; Beschaftigungsformen einschliellich Beschéaftigte im privaten Sektor,
Selbststandige und unbezahlt mithelfende Familienangehdérige; Arbeitslose; analytische
Indikatoren.

Die Ergebnisse der Erhebungen werden in den statistischen Publikationen Bulgariens
verdffentlicht.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich (ungefdhr drei Monate nach Ende des
Bezugszeitraums)

Sprachen: Bulgarisch, Englisch
Herausgeber: NSI
Anschrift: 2 Panajot Volov Str. Sofia -1038
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Erhebung der registrierten Arbeitslosigkeit

Mit Daten Uber die registrierte Arbeitslosigkeit basierend auf administrativen Quellen
Sprachen: Bulgarisch, Englisch

Herausgeber: Arbeitsvermittlung. Die Tabellen sind auf Anfrage erhaltlich.

Anschrift: 3, Dondukov Str., Sofia 1000

E-Mail: az@az.government.bg

Nationales statistisches Jahrbuch

Liefert Kerndaten der Unternehmenserhebung uber die Zahl der Beschaftigten, Lohne
und andere Arbeitskosten

Erhebung der registrierten Arbeitslosigkeit (siehe Erklarung oben)
Arbeitskrafteerhebung (siehe Erklarung oben)

Erhebung Uber Unfélle am Arbeitsplatz

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich

Sprachen: Bulgarisch, Englisch

Herausgeber: NSI

Anschrift: 2 Panajot Volov Str., Sofia -1038

Website STAT.BG des Zentrums fur Wirtschaftsforderung

Die Website veroffentlicht Daten aus der Arbeitskrafteerhebung,
Unternehmenserhebung und der Erhebung der registrierten Arbeitslosigkeit

Sprachen: Bulgarisch, Englisch
Herausgeber: CED

www.stat.bg
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[1] |
Offizielle Regierungspublikationen

Monitorul Oficial (Ruménisches Amtsblatt)

Enthalt den kompletten offiziellen Wortlaut aller Gesetze, Regierungsbeschliisse und
anderer Verfugungen der Behérden

www.monitoruloficial.ro

Samtliche Gesetze, Bestimmungen und andere Verfigungen sind auch auf der Website
der Deputiertenkammer des rumanischen Parlaments zu finden

www.cameradeputatilor.ro

oder im Index der ruménischen Rechtsvorschriften, der vom gesetzgebenden Rat
veroffentlicht und regelmafig aktualisiert wird.

Téagliche Aktualisierung; Sprache: Rumanisch

Statistisches Bulletin des Ministeriums flr Arbeit, soziale Solidaritat und Familie
Statistische Daten und Informationen
Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Ruménisch

Ein Teil der Information ist auch auf der Website des Ministeriums zu finden, die einen
Abschnitt in englischer Sprache umfasst und regelmafig aktualisiert wird.

www.mmssf.ro
Website der nationalen Arbeitsverwaltung (NAE/ANOFM)

Weitreichende Informationen Uber die von der Arbeitsverwaltung umgesetzten aktiven
ArbeitsmarktmafRnahmen. Regelmé&Rige Aktualisierung.

Sprachen: Ruménisch und Englisch
www.anofm.ro
Website der nationalen Behérde fur Erwachsenenbildung (NATB/CNFPA)

Statistische Daten Uber Berufsausbildung und akkreditierte Ausbildungstréager,
aufgeschlisselt nach Regionen; seit 2001 duchgefiihrte Studien

Sprache: Ruménisch
www.cnfpa.ro
Monatliche, vierteljahrliche und jahrliche Bulletins der Ruméanischen Nationalbank

Analysen und statistische Anhange mit makrodkonomischen, finanziellen und
arbeitsmarktbezogenen Daten

Sprache: Rumaénisch

www.bnr.ro
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Wissenschaftliche Publikationen

Revista Romana de Statistica (Rumanischer Statistikbericht)

Studien und Forschung Uber statistische Methoden, Modellbildung und Prognosen unter
anderem im Bereich der Arbeitsmarkt- und Beschaftigungsstatistik

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Rumanisch mit englischer
Zusammenfassung

Verleger: Institutul NaSonal del Statistic6
WWWw.insse.ro

The Romanian Journal of Economic Forecasting (Rumanische Zeitschrift far
Wirtschaftsprognostik)

Studien 0Uber Prognostik und Prognosemodelle, einschlieRlich Arbeitsmarkt und
Beschéftigung

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprachen: Ruménisch und Englisch

Verleger: Institute of Forecasting of the Romanian Academy, Casa Academiei — 13
“Calea 13 Septembrie”, sector 5, Bukarest

Website des Nationalen Wissenschaftlichen Forschungsinstituts im Bereich
Arbeit und Sozialschutz

Studien des Instituts zu samtlichen Arbeitsmarkt- und Beschéftigungsfragen
Wird mindestens alle drei Monate aktualisiert. Englischer Abschnitt.
WWW.Incmps.ro

Tendinte Sociale (Soziale Trends)

Daten und Informationen zu einem breiten Themenspektrum, von Demografie bis zur
sozialen Eingliederung. Wird seit 2002 ver6ffentlicht.

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Rumanisch

Verleger: Institutul NaSonal del Statistic6 (16 Libertatii Blvd., sect. 5, Bukarest)

Statistiken
Das rumanische statistische Jahrbuch

Umfassende Daten zu Wirtschaft und Arbeitsmarkt in Rumanien mit zahlreichen
Indikatoren zu Beschéftigungs- und Arbeitsmarktfragen

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Rumanisch und Englisch

Verleger: Nationales Institut fiir Statistik (16 Libertatii Blvd., sect. 5, Bucharest)

Bevélkerungs- und Wohnungszahlung

Eine umfassende statistische Umfrage, die alle zehn Jahre vom Nationalen Institut fur
Statistik durchgefiihrt wird. Die letzte Z&hlung erfolgte im 1. Quartal von 2002. Die
Daten werden seit 2004 verdffentlicht (vorlaufige Daten Ende 2002).

Es existiert eine Version in englischer Sprache. Die komplette Version ist als
mehrbandige Ausgabe — allerdings nur in rumanischer Sprache — erhdltlich; ein Band ist
ganz den Arbeitsmarktindikatoren gewidmet.
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WWW.INSSe.ro

Ruménische Arbeitskrafteerhebung (auch unter der Bezeichnung AMIGO-"Ancheta
asupra Fortei de Munca in Gospodarii" bekannt)

Die wichtigste Beschéaftigungsumfrage, die seit 1996 alle drei Monate durchgefihrt wird.

Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Rumanisch, zweimal pro Jahr in
englischer Sprache

WWW.INSSe.ro
Arbeitskraftebilanz

Liefert anhand der Aufzeichnungen von Unternehmen und Arbeitgebern erstellte
Beschéftigungs- und Arbeitsmarktindikatoren

Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich; Sprache: Rumanisch

Verleger: Institutul NaSonal del Statistic6, (16 Libertatii Blvd., sect. 5, Bucharest)
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Offizielle Websites der Regierung

Ministerium fur Arbeit und soziale Sicherheit (Calisma ve Sosyal Guvenlik
Bakanligi)

Offizielle Website des Ministeriums mit Arbeitsmarktbestimmungen und Vorschlagen
sowie Links

Sprache: Turkisch, einige Berichte und Statistiken in englischer Sprache

http://www.calisma.gov.tr

Tarkiye Atihdam Kurumu (ISKUR — Turkische Arbeitsverwaltung)

Offizielle Website der Arbeitsverwaltung. Aktive Arbeitsmarktprogramme, Projekte und
Publikationen.

Sprache: Turkisch, einige Berichte und Statistiken in englischer Sprache

http://www.iskur.gov.tr

Bildungsministerium (Milli Egitim Bakanligi)
Offizielle Website des Ministeriums mit Berichten zur Berufsausbildung und Statistiken
Sprache: Turkisch

http://www.meb.gov.tr

Verdffentlichungen und Websites der Sozialpartner
Isveren (Arbeitgeber)

Monatliche Zeitschrift des tirkischen Arbeitgeberverbands (TISK). Mit Beitrdgen zum
Thema Arbeit.

Sprache: Turkisch
Verleger: TISK

http://www.tisk.org.tr

Kadin (Frauen)

Monatliche Zeitschrift der Erdodlgewerkschaft PETROL-IS. Mit Nachrichten und
Beitrdgen zum Thema Arbeit.

Sprache: Turkisch
Verleger: PETROL-IS

http://www.petrol-is.org.tr
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Tarkiye Mci Sendikalari Konfederasyonu (Turkischer Gewerkschaftsverband)

Offizielle Website des Gewerkschaftsverbands TURK-1S. Mit Nachrichten und Berichten
zum Thema Arbeitsmarkt.

Sprache: Turkisch

http://www.turkis.org.tr

Hak Aci Sendikalari Konfederasyonu (Verband islamistischer Gewerkschaften der
Turkei)

Offizielle Website des Gewerkschaftsverbands HAK-IS. Mit Nachrichten und Berichten
zum Thema Arbeitsmarkt.

Sprache: Turkisch und teilweise Englisch

http://www.hakis.org.tr

Devrimci M¢i  Sendikalari Konfederasyonu (Verband der revolutionéren
Gewerkschaften der Turkei)

Offizielle Website des Gewerkschaftsverbands DISK. Mit Nachrichten und Berichten
zum Thema Arbeitsmarkt.

Sprache: Turkisch
http://www.disk.org.tr

Tarkiye Averen Sendikalari Konfederasyonu (Turkischer Arbeitgeberverband)

Offizielle Website des Arbeitgeberverbands TISK. Mit Nachrichten und Berichten zum
Thema Arbeitsmarkt.

Sprache: Turkisch und teilweise Englisch

http://www.tisk.org.tr

Wissenschaftliche Publikationen

TISK Akademi

Erste bewertete Zeitschrift, die Arbeitsmarktthemen gewidmet ist. Wird ab 2006
veroffentlicht.

Sprache: Turkisch
Verleger: TISK (Turkischer Arbeitgeberverband)
http://www.tisk.org.tr

99



100

ODTU Gelisme Dergisi (Studien der Middle East Technical University zum Thema
Entwicklung)

Bekannte Zeitschrift fir Entwicklungsfragen. Enthalt auch Beitrdage zum Thema Arbeit.
Sprache: Englisch und Turkisch
Verleger: Middle East Technical University (METU)

http://www.feas.metu.edu.tr/metusd

30.3 Statistiken

Tirkiye Istatistik Kurumu (TUIK — Tiirkisches Statistikamt)

Die Website ist die wichtigste Quelle fur Arbeitsmarktinformation. Urheber der
Arbeitskrafteerhebung.

Sprache: Turkisch und teilweise Englisch

http://www.die.gov.tr

Turkiye Cumhuriyeti Merkez Bankasi (Turkische Nationalbank)
Website umfasst makrookonomische Zeitreihen; Kernindikatoren zum Arbeitsmarkt
Sprache: Turkisch, Englisch

http://www.tcmb.gov.tr
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Offizielle Publikationen und Fachzeitschriften

Ministerium fiir Arbeit und soziale Integration

Zum Verantwortungsbereich des Ministeriums gehéren die Arbeitsmarktpolitik,
Arbeitsschutz und Arbeitsumfeld, Integration, Vielfalt am Arbeitsplatz und Migration.

Sprache (Website): Norwegisch, teilweise Englisch

http://odin.dep.no/aid/

Ministerium fir Regierungsverwaltung und Reform

Zum Verantwortungsbereich des Ministeriums gehéren die staatliche Personalpolitik,
Tarifverhandlungen und Arbeitsbedingungen fur Angestelite des 6ffentlichen Sektors.

Sprache (Website): Norwegisch, teilweise Englisch

http://odin.dep.no/fad/

Neeringslivets Hovedorganisasjon (NHO — Norwegischer Arbeitgeberverband)
Der NHO ist der grof3te Verband norwegischer Arbeitgeber.
Sprache (Website): Norwegisch, teilweise Englisch

http://www.nho.no

Horisont (Horizont)

Beitrdge zu Themen wie Lohnbildung und Arbeitsbeziehungen
Erscheinungshaufigkeit: Vierteljahrlich; Sprache: Norwegisch
Verleger: Neeringslivets Hovedorganisasjon (NHO)

http://www.nho.no

Landsorganisasjonen i Norge (LO — Norwegischer Gewerkschaftsverband)
Der LO ist der grof3te Gewerkschaftsverband in Norwegen.

Sprache (Website): Norwegisch, teilweise Englisch

http://www.l0.no

The Nordic Labour Journal
Beitrdge zum Thema Arbeitsmarkt und Arbeitsumfeld in den nordischen Landern
Erscheinungshaufigkeit: Jahrlich im Oktober; Sprache: Englisch

Verleger: Arbeidsforskningsinstituttet (Arbeitsforschungsinstitut), Norwegen, im Auftrag
des Standigen Lenkungsausschusses fur Angelegenheiten im Bereich Arbeitsmarkt und
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Arbeitsumfeld unter der Schirmherrschaft des Nordic Council of Ministers (Nordischer
Ministerrat)

Wissenschaftliche Publikationen

Sukelys pa arbeidsmarkedet (Arbeitsmarkt im Spotlight)
Forschungsbasierte Artikel Uber Arbeitsmarkttrends und -politik
Erscheinungshaufigkeit: Halbjéhrlich; Sprache: Norwegisch

Verleger: Institutt for samfunnsforskning (ISF — Institut fir Sozialforschung)

http://www.samfunnsforskning.no

Statistiken

Statistisk sentralbyrd (Norwegisches Statistikamt)

Das norwegische Statistikamt veroffentlicht tber 800 Statistiken pro Jahr: www.ssb.no.
Erscheinungshaufigkeit: Taglich neue Statistiken; Sprachen: Norwegisch, Englisch

http://www.ssb.no

Aetat Arbeidsdirektoratet (Norwegische Arbeitsverwaltung)
Auf Registrierung basierte Statistiken zu Beschéaftigung und Stellenmarkt

Erscheinungshaufigkeit: Monatlich; Sprache: Norwegisch, einige wichtige Tabellen auch
in englischer Sprache

http://www.aetat.no
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